
Oferujemy: 
 

✓usługi sprzętem 
specjalistycznym 
(np. czyszczenie 
kanałów) 

✓usługi sprzętem 
budowlanym 

✓usługi 
projektowania              
i budowy sieci                  
oraz przyłączy  

✓inspekcję 
przewodów 
rurowych 

✓badania 
laboratoryjne 
wody, ścieków                 
i osadów. 

 

 
    Członek IGWP 

 

 
Zakres akredytacji: 

www.pca.gov.pl 
 

 
Członek rzeczywisty  

Klubu Pollab  
nr 925 

 

 

  
 
 

 
 

Piotrkowskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o.                                                                                                                                                                                  
ul. Przemysłowa 4,  97-300 Piotrków Trybunalski 

 

NIP: 771-28-25-611 REGON: 100752056, Kapitał zakładowy: 15 064 000,00 PLN 
www.pwik.piotrkow.pl; sekretariat@pwik.piotrkow.pl; tel./fax (44) 646-15-66  
KRS Nr 0000343051 – XX Wydział Krajowego Rejestru Sądowego dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 
Konto: PKO Bank Polski S.A. Nr 03 1440 1257 0000 0000 1084 1402 
 

Telefony całodobowe: (44) 645-16-00; (44) 645-16-01; 603 665 554; BOK - (44) 646-15-67; Zakład Sieci Wodociągowo-Kanalizacyjnej - (44) 645-16-01;                        
Sekcja Transportu i Diagnostyki Sieci - (44) 645-16-06; Zakład Ujęć Wody - (44) 645-16-15; Zakład Oczyszczalni Ścieków  - (44) 645-16-12; Laboratorium - (44) 645-16-13 

 
 

Obowiązek informacyjny w sprawie danych osobowych pozyskanych od osoby, której dane dotyczą, zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 RODO. 
Administratorem Danych Osobowych jest PWiK Sp. z o.o.,  z siedzibą przy ul. Przemysłowej 4, 97-300 Piotrków Trybunalski.  

Kontakt w sprawie danych osobowych: rodo@pwik.piotrkow.pl, nr tel.: 44 645 16 07. Więcej informacji na stronie: www.pwik.piotrkow.pl. 

 

                               Piotrków Trybunalski, dnia 24 maja 2021 r.  

 

ZNAK SPRAWY: DO.3201-02/2021 
 

 
                                                                     Wszyscy wykonawcy  

        biorący udział w postępowaniu 
 
 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym - przetarg 
nieograniczony na: UBEZPIECZENIE MIENIA, ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ I POJAZDÓW 
PIOTRKOWSKICH WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SP. Z O.O.  

 

WYJAŚNIENIE  
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Uprzejmie  informuję, że zgodnie z §17 Regulaminu udzielania zamówień publicznych                                        
w Piotrkowskich Wodociągach i Kanalizacji Sp. z o.o. do Spółki wpłynęły pisma przesłane przez 
Wykonawców z prośbą o wyjaśnienie pytań do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które 
Zamawiający udziela odpowiedzi: 
 

Pytanie nr 1 

Proszę o przesunięcie terminu składania ofert z 25.05.2021r. na 01.06.2021r.  

Odpowiedź: Zamawiający, że zmiana terminu została dokonana odrębnym pismem.  

Pytanie nr 2 

Proszę o wykreślenie z kręgu współubezpieczonych w ryzyku OC (sekcja I): pracownicy – w zakresie 
określonym w poszczególnych sekcjach,  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis pkt 2 Sekcji I Załącznika nr 4a do SWZ, który otrzymuje 
brzmienie: 

„2. UBEZPIECZONY 
2.1. Piotrkowskie Wodociągi i Kanalizacja sp. z o.o., ul. Przemysłowa 4, 97 -300 Piotrków 
Trybunalski, 
2.2. inne podmioty, zgodnie z zapisami poszczególnych Sekcji,”  
 
Jednocześnie Zamawiający dodaje do początkowej części Sekcji II następujący zapis: 
Poza podmiotami wymienionymi w pkt 2 Sekcji I ubezpieczonym w zakresie Sekcji II I IIA są:  

- Miasto Piotrków Trybunalski w zakresie mienia wydzierżawianego Ubezpieczającemu;  
- pracownicy – w odniesieniu do mienia pracowniczego; 
- inne podmioty i osoby fizyczne, jeśli w związku z zawartą umową Ubezpieczony jest 

zobowiązany do ubezpieczenia mienia osób trzecich . 
 
 
 
 
 

 

mailto:rodo@pwik.piotrkow.pl


 

 

2 
 

Pytanie nr 3 

Proszę o wykreślenie z kręgu współubezpieczonych w ryzyku OC (sekcja I): Osoby trzecie – jeśli w związku z zawartą 
umową Ubezpieczony jest zobowiązany do ubezpieczenia mienia osób trzecich.  

Odpowiedź w pytaniu nr 2. 

Pytanie nr 4 

Proszę o wykreślenie z kręgu współubezpieczonych w ryzyku OC (sekcja I): Miasto Piotrków Trybunalski w  zakresie 
mienia dzierżawionego, 

Odpowiedź w pytaniu nr 2. 

Pytanie nr 5 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SIWZ zastosowanie mają postanowienia 
OWU Wykonawcy  dla danego rodzaju ubezpieczenia, w tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich 
zawarte, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 6 

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wskazane przez Zamawiającego w SIWZ obowiązują, choćby                       
w OWU ubezpieczyciela dla danego ryzyka nie przewidywały limitu.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 7 

W odniesieniu do Sekcji I pkt. 3.3. – prosimy o wykreślenie drugiego zadania: Jeżeli w ogólnych warunkach 
ubezpieczenia, które będą miały zastosowanie w poszczególnych okresach ubezpieczenia, znajdują się postanowienia 
korzystniejsze dla Ubezpieczonego, to w takim zakresie zastępują one postanowienia określone w Umowie Generalnej.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

Pytanie nr 8 

W odniesieniu do Sekcji I pkt. 3.5 - prosimy o wykreślenie pkt. w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis, który otrzymuje brzmienie: „Do umowy ubezpieczenia mają zastosowania 
wyłączenia przedmiotowe ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia, chyba że Umowa Generalna 
Ubezpieczenia wprost włącza je do zakresu ochrony ubezpieczeniowej”.  

Pytanie nr 9 

W odniesieniu do Sekcji I pkt. 3.6 - prosimy o wykreślenie pkt. w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis, który otrzymuje brzmienie: „Do umowy ubezpieczenia mają zastosowania 
wyłączenia zakresowe ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia, chyba że Umowa Generalna Ubezpieczenia 
wprost włącza je do zakresu ochrony ubezpieczeniowej”.  

Pytanie nr 10 

W odniesieniu do Sekcji I pkt. 6.5 - prosimy o wykreślenie pkt. w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla przedmiotowy zapis. 

Pytanie nr 11 

W odniesieniu do Sekcji I pkt 7.11 - prosimy o wykreślenie pkt. w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.   

Pytanie nr 12 

W nawiązaniu do Sekcji I pkt. 10.1 - prosimy o podanie ilu pracowników tymczasowych zatrudnia Zamawiający, jakie 
funkcje pełnią. Kto jest odpowiedzialny za ich przeszkolenie BHP i stanowiskowe. Pod czyim kierownictwem wykonują 
pracę (Zamawiającego czy osoby delegowanej z agencji pracy). Czy w ostatnich 3 latach zgłaszano roszczenia z tytułu 
szkód wyrządzonych przez osoby delegowane z agencji pracy?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zatrudnia pracowników tymczasowych. 

 

 



 

 

3 
 

Pytanie nr 13 

W odniesieniu Sekcja I pkt 11.1 - prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu 
zawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie z 7 dni do 3 dni, 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

Pytanie nr 14 

W odniesieniu Sekcja II pkt 4.6 - prosimy o wykreślenie pkt. w całości. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody to prosimy                 
o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia (z  zachowaniem prawa do regresu). 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje przedmiotowy zapis, który otrzymuje brzmienie:  

„4.6. Za szkody spowodowane przez Ubezpieczonego, jego pracowników lub inne osoby upoważnione do korzystania                   
z mienia, w stanie po użyciu alkoholu, narkotyków, środków  odurzających, substancji psychotropowych lub środków 
zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii albo podobnie działających leków Ubezpieczyciel 
będzie odpowiadał jak szkody spowodowane winą umyślną (prawo do regresu przysługuje zgodn ie z zapisami pkt. 15.2 
Sekcji I). Odpowiedzialność ubezpieczyciela ograniczona jest do limitu 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia                            
w każdym rocznym okresie ubezpieczenia” 

Pytanie nr 15 

W odniesieniu Sekcja II pkt 4.3 - prosimy o wykreślenie pkt. w całości 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

Pytanie nr 16 

W odniesieniu Sekcja II pkt 3.5 - prosimy o wykreślenie pkt. w całości 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

Pytanie nr 17 

Prosimy o podanie jakiej kategorii mienie jest użytkowane poza granicami RP?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyjazdy poza granice RP odbywają się sporadycznie. Mienie, które podlega 
ochronie sprzęt elektroniczny przenośny (laptop, telefon, projektor) lub sprzęt, który z uwagi na zapisy gwarancyjne 
jest serwisowany lub naprawiany poza granicami Polski. 

Pytanie nr 18 

W odniesieniu Sekcja II pkt 5.1.2.11- prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany limitu 
odpowiedzialności z 50 000,00 zł na  20 000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

Pytanie nr 19 

W odniesieniu Sekcja II pkt 5.3 - prosimy o wprowadzenie obowiązku powiadomienia o zdarzeniu Policji.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obowiązek zawiadomienia Policji w przypadku podejrzenia popełnienia 
przestępstwa został wprowadzony zgodnie z zapisami pkt 11.1. Sekcji I Załącznika nr 4a do SWZ.  

Pytanie nr 20 

W odniesieniu do Sekcji II pkt 5.7 – katastrofa budowlana – prosimy o dopisanie punktu 5.7.3.5 szkody w budynkach                   
w których wiek przekracza 50 lat 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje przedmiotowy zapis poprzez dodatnie pkt 5.7.3.5., który otrzymuje  brzmienie:                   
w niżej wymienionych budynkach: 

Budynek Rok budowy 

Budynek stacji pomp-Żwirki 1928 

Budynek na stacji pomp-Żwirki 1969 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że pozostałe budynki, których wiek przekracza 50 lat (budynki zlokalizowane przy 
ul. Przemysłowej 4), podlegały w latach 80-tych modernizacji  polegającej na dostosowaniu do działalności 
administracyjno-biurowej, magazynowej, warsztatowej i socjalnej. 

 

 

 



 

 

4 
 

Pytanie nr 21 

W odniesieniu do Sekcji II pkt 5.10.5 – prosimy o zmianę zapisu na: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje jedynie pojazdy 
używane wyłącznie w określonych w umowie ubezpieczenia miejscu ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że analogiczny zapis znajduje się w treści zapisu.  

Pytanie nr 22 

W odniesieniu Sekcja II pkt 5.14 - prosimy o wykreślenie pkt. w całości. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody to prosimy              
o zmianę limitu odpowiedzialności na 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie odpowiedzialności.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis pkt 5.14.3 Sekcji II Załącznika nr 4a do SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„Limit odpowiedzialności ubezpieczyciela wynosi 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia”. Zamawiający dokonuje odpowiedniej zmiany w Tabeli nr 4 przedmiotowego załącznika.  

Pytanie nr 23 

Prosimy o podanie informacji o zdarzeniach szkodowych (liczba, wysokość szkód) z ryzyka awarii maszyn za okres 
ostatnich 5 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wykaz szkód z ryzyka awarii znajduje się w Załączniku nr 6A – Dane dotyczące 
oceny ryzyka. Aktualizacja wykazu szkodowości znajduje się w odpowiedzi na Pytanie nr 85  

Pytanie nr 24 

Prosimy o podanie nr KśT oraz wieku maszyn i urządzeń zgłoszonych do ubezpieczenia od awarii. Jeśli nie to proszę                    
o wskazanie maszyn i urządzeń starszych niż 15 lat.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że najstarsze maszyny i urządzenia zgłoszone do ubezpieczenia od ryzyka awarii 
mają 10 lat, nie występują starsze niż 15 lat 

Pytanie nr 25 

W odniesieniu Sekcja II pkt 5.17 - prosimy o wykreślenie pkt. w całości. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody to prosimy          
o zmianę limitu odpowiedzialności na 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w  okresie odpowiedzialności.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis pkt 5.17.2. Sekcji II Załącznika nr 4a do SWZ, który otrzymuje br zmienie: 
„Limit odpowiedzialności wynosi 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia”. 
Zamawiający dokonuje odpowiedniej zmiany w Tabeli nr 4 przedmiotowego załącznika.  

Pytanie nr 26 

Prosimy o podanie informacji o zdarzeniach szkodowych (liczba, wysokość szkód) z ryzyka osuwania się ziemi za okres 
ostatnich 5 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie występowały tego typu szkody.  

Pytanie nr 27 

W odniesieniu Sekcja II pkt 6.4 - prosimy o wykreślenie pkt. w całości. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody to prosimy                  
o zmianę limitu odpowiedzialności na 15 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie odpowiedzialności.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

Pytanie nr 28 

Prosimy o podanie informacji o zdarzeniach szkodowych (liczba, wysokość szkód) z ryzyka p okrycia kosztów identyfikacji 
miejsc awarii  za okres ostatnich 5 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie występowały tego typu szkody.  

Pytanie nr 29 

W odniesieniu Sekcja II pkt 6.5 - prosimy o wykreślenie pkt. w całości. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody to prosimy                   
o zmianę limitu odpowiedzialności na 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie odpowiedzialności.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

Pytanie nr 30 

W odniesieniu Sekcja II pkt 6.7 - prosimy o wykreślenie pkt. w całości. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody to prosimy                    
o zmianę limitu odpowiedzialności na 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w  okresie odpowiedzialności.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

 



 

 

5 
 

Pytanie nr 31 

Prosimy o podanie informacji o zdarzeniach szkodowych (liczba, wysokość szkód) z ryzyka dostarczenia wody p itnej                  
za okres ostatnich 5 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie występowały tego typu szkody.  

Pytanie nr 32 

W odniesieniu do Sekcji II i IIA - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość aby miały zastosowanie oddzielne owu dla 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk poza elektroniką – na warunkach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk     
i oddzielnie warunki owu dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego – na warunkach elektroniki od wszystkich ryzyk? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że do umowy będą miały zastosowanie OWU wskazane przez Wykonawcę. 
Wykonawca może wskazać oddzielne OWU dla poszczególnych ryzyk.  

Pytanie nr 33 

W odniesieniu do Sekcji II pkt 6.8 – „postanowienia dotyczące pokrycia kosztów odtworzenia danych                                            
i oprogramowania” - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość aby miały zastosowanie oddzielne owu dla ubezpieczenia 
sprzętu elektronicznego – na warunkach elektroniki od wszystkich ryzyk? 

Odpowiedź przy pytaniu nr 32. 

Pytanie nr 34 

W odniesieniu do Sekcji II pkt 5.6 – „postanowienia dotyczące odpowiedzialności za szkody w mieniu tymczasowo 
magazynowanym lub podczas jego okresowej przerwy w użytkowaniu” - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość aby 
miały zastosowanie oddzielne owu dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego – na warunkach elektroniki od wszystkich 
ryzyk? 

Odpowiedź przy pytaniu nr 32. 

Pytanie nr 35 

Jakie prace budowlano-montażowe Zamawiający planuje do wykonania w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający podaje najistotniejsze planowane w roku 2021 prace budowlano – montażowe zatwierdzone 
przez Radę Nadzorczą: 

- Sieć wodociągowa w ul. Pawłowskiej  - 39 tys. zł, 
- Siec wodociągowa na terenie SUW Szczekanica – 90 tys. zł. 
- Siec wodociągowa w ul. Życzliwej – 25 tys. zł. 
- Budowa studni wraz z przyłączem i wyposażeniem – 50 tys. zł. 
- Termomodernizacja budynku warsztatu (ocieplenie wraz z wymianą okien) – 18 tys. zł. 

Zamawiający nie uwzględnił drobnych bieżących prac remontowych  

Pytanie nr 36 

Prosimy o potwierdzenie, iż w kwestiach nieuregulowanych SIWZ zastosowanie mają OWU wykonawcy                                   
wraz z klauzulami dodatkowymi a także, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 37 

W odniesieniu do Sekcja II - ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk  oraz Sekcja IIA - ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego - prosimy o potwierdzenie, iż  intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia   szkód w danych oraz 
szkód następczych, których przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 38 

W odniesieniu do Sekcja II - ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk  oraz Sekcja IIA - ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego - prosimy o zgodę na włączenie do programu klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych  

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony 
postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 



 

 

6 
 

przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym 
mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą 
dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, 
niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, 
przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne 
lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub 
dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, 
zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis Sekcji II Załącznika nr 4a do SWZ dodając pkt 14. który uzyskuje brzmienie:  

„14.1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony 
postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 
przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, 
które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

14.2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za 
pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

14.2.1. substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, 
niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   

14.2.2. metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, 
przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, 
lub między organizmami, oraz 

14.2.3. choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub 
dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub 
utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

14.3. Zapisy przedmiotowej Klauzuli mają zastosowanie również do zakresu ubezpieczenia określonego w Sekcji IIA” 

Pytanie nr 39 

W odniesieniu do Sekcja II - ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk  oraz Sekcja IIA - ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego - prosimy o zgodę na włączenie do programu klauzuli w treści: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za  jakiekolwiek szkody 
powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 
powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub 
inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających 
na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody 
następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwo ści użytkowania, 
obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także 
koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za:  

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 
interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania 
danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje 
do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.  

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający 
szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który 
rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują 
m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.  

Odpowiedź: Zamawiający dodaje do Sekcji IIA Załącznika nr 4a pkt. 9, który uzyskuje brzmienie:  



 

 

7 
 

„9. KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE 

9.1. Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Umowy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe                      
w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek 
powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym 
charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji 
w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody 
w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem 
zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych 
powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.  

9.2. Przy czym za:  

9.2.1. dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji 
lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń 
elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania                                 
i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.  

9.2.2. - wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający 
szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który 
rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie 
trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”” 

Pytanie nr 40 

Czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia występują budynki, urządzenia i instalacje wyłączone z eksploatacji? Jeśli 
tak to z jakich przyczyn / w jakim celu / jaka wartość / jaka lokalizacja? Ewentualnie czy jest planowane  wyłączenie                     
z eksploatacji mienia zgłaszanego do ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił informacji w Załączniku nr 6a – Dane do oceny ryzyka. 

Pytanie nr 41 

Czy w ramach przedmiotu ubezpieczenia są zgłaszane obiekty bez końcowego odbioru technicznego oraz mienie, które 
mieściłoby się w takich obiektach, w tym również obiekty wykazywane jako nakłady inwestycyjne bez końcowego odbioru? 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił informacji w Załączniku nr 6a – Dane do oceny ryzyka. 

Pytanie nr 42 

Czy występują magazyny wysokiego składowania powyżej 4 m?  

Odpowiedź: Zamawiający udzielił informacji w Załączniku nr 6a – Dane do oceny ryzyka. 

Pytanie nr 43 

Prosimy o przekazanie wykazu budynków mających stać się przedmiotem ubezpieczenia ze wskazaniem roku budowy, 
wartości, informacji nt. konstrukcji i remontach w okresie ostatnich 20 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił informacji w Załączniku nr 6b – Wykaz budynków. 

Pytanie nr 44 

Proszę  o informację czy  w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach są obiekty o konstrukcji drewnianej (należy oddzielnie 
zwrócić uwagę na pokrycie dachu, konstrukcję nośną dachu, strop, ściany budynków)oraz elementach konstrukcji z płyty 
warstwowej. Jeśli są w/w obiekty prosimy o poniższe informacje: 

Czy elementy palne konstrukcji (drewniane) są zabezpieczone impregnatem z ogniochronną powłoką pęczniejącą? 

Czy impregnacja była wykonana przez specjalizowane firmy posiadające odpowiednie certyfikaty producentów? 

Czy zastosowano instalację elektryczną w wykonaniu z izolacji uniepalnionej, prowadzenie instalacji elektrycznej                                
w uniepalnionych peszlach.  

Czy ma zastosowanie odizolowanie wszelkich elementów elektrycznych tj. rozdzielnice, przełączniki od konstrukcji palnej.  

Czy badania instalacji kominowej oraz elektrycznej są prowadzone regularnie? Jak często są wykonywane? (prośba o podanie 
informacji oddzielnie dla każdego rodzaju instalacji). 

Czy elementy drewniane są połączone z innymi materiałami, jeśli tak to z jakimi?  

Dodatkowo w odniesieniu do budynków posiadających elementy drewniane prosimy o podanie wartości mienia 
znajdującego się w nich 



 

 

8 
 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił informacji w Załączniku nr 6a – Dane do oceny ryzyka. 

Pytanie nr 45 

Proszę o informację jakie działania prewencyjne zostały podjęte przez klienta w celu uniknięcia powtarzalności zaistniałych 
szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że najczęstszymi szkodami z jakimi miał do tej pory do czynienia są awarie sieci 
wodociągowo-kanalizacyjnej. Dokładamy wszelkich starań by naprawiając wymieniać odcinki na nowsze 
technologicznie. Ponadto na Oczyszczalni Ścieków w celu uniknięcia zalania piwnic zamontowano dodatkowo zawór 
zalewowy, który jest systematycznie sprawdzany pod względem poprawności działania.  

Ponadto, w celu uniknięcia powtarzalności szkód Zamawiający każdorazowo dokonuje analizy przyczyn powstania 
szkody, analizy obowiązujących procedur, walidacji projektu i dokumentacji, wprowadzenie zmian likwidujących 
przyczynę np. zmiany materiałowe, dodatkowy monitoring, rejestr parametrów 

Pytanie nr 46 

Prosimy o opis zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i ppoż.  

Odpowiedź: Zamawiający udzielił informacji w Załączniku nr 6b – Wykaz budynków. 

Pytanie nr 47 

Czy od 1997 w miejscach ubezpieczenia wystąpiła powódź/zalania/podtopienia?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w miejscach ubezpieczenia od 1997 nie wystąpiły powodzie/ zalania/ 
podtopienia. 

Pytanie nr 48 

Czy w zgłoszonym do ubezpieczenia sprzęcie elektronicznym występuje sprzęt elektroniczny powyżej 7 lat, jeśli tak, 
prosimy o wskazanie wraz z podaniem wartości i kategorii urządzeń. Prosimy o zgodę na włączenie zapisu: dla sprzętu 
elektronicznego powyżej 7 lat wypłata odszkodowanie za utratę lub uszkodzenie ubezpieczonego sprzętu nastąpi do 
wysokości rzeczywistej wartości tego sprzętu bezpośrednio przed powstaniem szkody 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zgłoszonym do ubezpieczenia sprzęcie elektronicznym znajdują się 
urządzenia starsze niż 7 lat. Wartość takich urządzeń stanowi ok. 2% łącznej wartości zgłoszonej do ubezpieczenia .  

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

Pytanie nr 49 

W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego (stacjonarnego i przenośnego) od wszystkich ryzyk, prosimy                            
o uzupełnienie informacji: 

- kto dokonuje konserwacji sprzętu elektronicznego? 

- czy jest zawarta stała umowa z firmą serwisową/konserwacyjną?  

- jaki jest wiek zgłoszonego sprzętu (liczony od daty produkcji)?  

- czy wśród zgłoszonego sprzętu występuje sprzęt zlokalizowany w pomieszczeniach pon iżej poziomu gruntu? 

- jaka jest największa wartość jednostkowa sprzętu  

- proszę o załączenie wykazu sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia  

Odpowiedź: Zamawiający udzielił informacji w Załączniku nr 6a – Dane do oceny ryzyka. 

Pytanie nr 50 

W odniesieniu do Sekcji II pkt 5.10 – prosimy o wykaz pojazdów zgłoszonych do ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający udzielił informacji w Załączniku nr 6a – Dane do oceny ryzyka. 

Pytanie nr 51 

W odniesieniu do Sekcji II pkt 8.4.7. dla środków obrotowych pros imy o wprowadzenie systemu ubezpieczenia na sumy 
stałe, w przypadku braku zgody prosimy o podanie całkowitej wartości środków obrotowych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie. Zamawiający wyjaśnia, że wartość środków 
obrotowych jest zmienna 

 

 



 

 

9 
 

Pytanie nr 52 

W odniesieniu do Sekcji II pkt 8.4.6. oraz pkt 8.4.5 dla pojazdów nie objętych Autocasco prosimy o  wprowadzenie 
systemu ubezpieczenia na sumy stałe wg wartości rzeczywistej.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie. 

Pytanie nr 53 

Czy zgłaszane są do ubezpieczenia obiekty o konstrukcji z płyty warstwowej z palnym wypełnieniem (jak pianka 
poliuretanowa, styropian) albo obiekty o konstrukcji namiotowej? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że informacja o konstrukcji budynków z płyty warstwowej znajduje się                          
w Załączniku nr 6a – Dane dotyczące oceny ryzyka. Zamawiający wyjaśnia, że obiekt o konstrukcji z  płyty warstwowej 
nie posiada palnego wypełnienia. Do wypełnienia zastosowano wełnę mineralną. Obiektów o konstrukcji namiotowej 
Spółka nie posiada. 

Pytanie nr 54 

Czy w protokołach z przeglądów  instalacji odgromowej, elektrycznej oraz sprzętu p-poż i hydrantów, wskazane                                    
są jakiekolwiek nieprawidłowości. (dotyczy wszystkich lokalizacji) 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że występujące odchylenia zapisywane są w protokołach, wydawane są zalecenia i 
określany po analizie termin usunięcia nieprawidłowości. W protokołach z przeglądu br. roku w jednym hydrancie 
zewnętrznym występuje niedobór wydajności zgodnej z przepisami p.poż. Zamawiający podjął decyzją że w III kw.br 
roku zostanie doprowadzone nowe zasilanie wody do hydrantu i  wymiana przyłącza przy ul. Przemysłowej 4. 

Pytanie nr 55 

Prosimy o informację, czy firma posiada: 

- pomiary instalacji elektrycznej 
- pomiary kontrolne instalacji odgromowej 
- pomiary wydajności i ciśnienia wody w zewnętrznych i wewnętrznych hydrantach pożarowych  
- informacje o terminie ostatnich działań konserwacyjnych dot.: sprzętu gaśniczego, instalacji 
- odbiory techniczne budynków / czy budynki posiadają odbiory techniczne  
- badania instalacji kominowej, elektrycznej i gazowej (potwierdzona stosownymi dokumentami)  
- instrukcję bezpieczeństwa p/poż, jeśli tak, proszę również o informację czy jest nadal ważna. 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił informacji w Załączniku nr 6a – Dane do oceny ryzyka. 

Pytanie nr 56 

W odniesieniu do Sekcji II pkt 12.11 – postanowienia dotyczące likwidacji szkód mieniu mającym kluczowe znaczenie 
dla działalności Ubezpieczonego prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania zapisu „za zgodą 
Ubezpieczyciela” 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

Pytanie nr 57 

W odniesieniu do Sekcji II pkt 11.1, 11.2 oraz 11.3 – prosimy o doprecyzowanie wartości sumy ubezpieczenia wg 
wartości odtworzeniowej lub księgowej brutto 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ustalenie wartości szkody będzie odbywało się w oparciu o  wartość 
odtworzenia, jednak górną granicę odszkodowania za poszczególny przedmiot dotknięty szkodą stanowi jego wartość 
przyjęta do ubezpieczenia (z zastrzeżeniem zapisów dotyczących automatycznego objęcia ochroną i zapisów 
ustanawiających odpowiedzialność ponad sumę ubezpieczenia). Wartość mienia do ubezpieczenia ustalana jest                         
w oparciu o wartość księgową brutto.  

Pytanie nr 58 

W odniesieniu do Sekcji IIA pkt 1.1.3 - prosimy o wykreślenie pkt. w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

Pytanie nr 59 

W odniesieniu do Sekcji IIA pkt 4.1.1  - prosimy o wykreślenie słów „jeżeli nie był zainstalowany i aktualizowany 
program antywirusowy,”. Punkt otrzymuje nowe brzmienie: Działanie wirusów komputerowych  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nie ma takiego punktu w SWZ. 

 



 

 

10 
 

Pytanie nr 60 

Prosimy o wykreślenie z Sekcji III poniższych zapisów o współubezpieczonych:  

„Poza podmiotami wymienionymi w pkt 2 Sekcji I ubezpieczonym w zakresie Sekcji III są:  

− Miasto Piotrków Trybunalski w odniesieniu do roszczeń które mogą być skierowane w stosunku do 
Ubezpieczającego lub Miasta Piotrków Trybunalski, zarówno z tytułu posiadania przez Ubezpieczającego 
nieruchomości należących do Miasta Piotrków Trybunalski lub zarządzania nimi, jak i z tytułu szkód 
wyrządzonych z powodu naruszenia obowiązków właściciela nieruchomości (zapis związany jest z 
użytkowaniem nieruchomości dzierżawionych od Miasta Piotrków Trybunalski);  

− pracownicy – w zakresie działania lub zaniechania, za które odpowiedzialność ponosi Ubezpieczający;  
− inne podmioty i osoby fizyczne, którym Ubezpieczający może powierzyć zadania z zakresu prowadzonej 
przez siebie działalności.” 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis nadając mu brzmienie: 

„Poza podmiotami wymienionymi w pkt 2 Sekcji I ubezpieczonym w zakresie Sekcji III są:  

− Miasto Piotrków Trybunalski w odniesieniu do roszczeń które mogą być skierowane solidarnie w stosunku do 
Ubezpieczającego lub Miasta Piotrków Trybunalski, z tytułu dzierżawy przez Ubezpieczającego nieruchomości 
należących do Miasta Piotrków Trybunalski lub zarządzania nimi; 

− pracownicy – w zakresie działania lub zaniechania, za które odpowiedzialność ponosi Ubezpieczający;  
− inne podmioty i osoby fizyczne, którym Ubezpieczający może powierzyć zadania z zakresu prowadzonej przez sie bie 
działalności pod warunkiem, że czynności te są wykonywane w imieniu i na rzecz Piotrkowskich Wodociągów i 
Kanalizacji sp. z o.o..” 

Pytanie nr 61 

Z działalności zgłoszonej do ubezpieczenia w ramach oc ogólnej prosimy wykreślić  pkt. 1.2 - PKD 74.10.Z działalność w 
zakresie specjalistycznego projektowania. Działalność ta podlega ochronie w ramach ubezpieczenia oc z tytułu wykonywania 
zawodu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na się na wykreślenie wskazanego PKD.  

Pytanie nr 62 

Z pkt. 1.3 Sekcji III Ochroną ubezpieczeniową objęta jest odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego za powstałe szkody oraz 
ich następstwa prosimy o usunięcie zwrotu „oraz ich następstwa” lub potwierdzenie, że za następstwa uznaje się wyłącznie 
utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć gdyby nie zaistniała szkoda w mieniu lub na osobie. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wskazany zapis, który otrzymuje brzmienie: „Ochroną ubezpieczeniową objęta 
jest odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego za powstałe szkody” 

Pytanie nr 63 

Prosimy o wykreślenie z Sekcji III pkt. 2.4 odpowiedzialności za szkody na osobie wynikające ze zgodnego z prawem działania, 
jeżeli przemawiają za tym względy słuszności, co zostało potwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie. 

Pytanie nr 64 

Prosimy o wykreślenie z Sekcji III pkt. 2.5. oraz pkt. 4.1 odpowiedzialności za szkody będące przedmiotem 
postępowania i orzeczeń sądów zagranicznych  oraz postępowań i orzeczeń w oparciu o zagraniczne prawo, pod 
warunkiem, że obowiązek zastosowania prawa zagranicznego wynika z przepisów prawa polskiego lub prawa 
międzynarodowego.  

W zamian proponuję wpisać: 

Powództwo o roszczenie wynikające z umowy ubezpieczenia można wytoczyć według przepisów o  właściwości 
ogólnej albo przed sąd właściwy dla miejsca zamieszkania lub siedziby ubezpieczającego, ubezpieczonego lub 
uprawnionego z umowy ubezpieczenia. 

Powództwo o roszczenie wynikające z umowy ubezpieczenia można wytoczyć według przepisów o  właściwości 
ogólnej albo przed sąd właściwy dla miejsca zamieszkania spadkobiercy ubezpieczonego lub spadkobiercy 
uprawnionego z umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

 



 

 

11 
 

Pytanie nr 65 

Prosimy o wykreślenie z Sekcji III odpowiedzialności za szkody „ pkt 2.7. powstałe w związku z prowadzeniem procesu 
inwestycyjnego przez Ubezpieczonego jako inwestora i inwestora zastępczego w rozumieniu powszechnie obowiązujących 
przepisów prawa, w tym ustawy prawo budowlane, a także za szkody powstałe w okresie od odstąpienia przez wykonawcę 
od realizacji do daty przekazania placu budowy następnemu wykonawcy.” 

W przypadku braku zgody prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający w ramach w/w nie oczekuje udzielenia ochrony                           
w zakresie oc z tytułu wykonywania zawodu ani pokrycia dla szkód będących przedmiotem ubezpieczeń budowlano- 
montażowych i finansowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie. Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje 
udzielenia ochrony w zakresie OC z tytułu wykonywania zawodu. Intencją zamawiającego jest ochrona wobec osób 
trzecich za szkody osobowe lub rzeczowe, które mogą powstać w związku z  prowadzonym procesem inwestycyjnym. 

Pytanie nr 66 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach Sekcji III pkt. 2.8. poniesione przez pracowników Ubezpieczonego (szkody na osobie                   
i w mieniu), także w zakresie zobowiązań przewyższających świadczenia lub nieobjętych kwotami świadczeń wypłacanych na 
podstawie ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych; Zamawiający nie 
oczekuje udzielenia pokrycia dla chorób zawodowych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wnioskowany zapis znajduje się w pkt 2.8.3. Sekcji III Załącznika nr 4A do SWZ.  

Pytanie nr 67 

W związku z zapisem Sekcji III 2.8.1. ochroną ubezpieczeniową objęta jest odpowiedzialność cywilna pracodawcy wobec 
pracowników na terenie Rzeczpospolitej Polskiej jak i poza jej granicami; prosimy  o informacje jaki jest oczekiwany zakres 
terytorialny ubezpieczenia i jakie prace pracownicy Zamawiającego wykonują poza granicami RP. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że oczekuje ochrony na terenie Europy. Pracownicy mogą uczestniczyć                                
w szkoleniach poza granicami RP, a także przebywać poza granicami w związku z koniecznością dokonania naprawy, 
serwisu maszyn lub urządzeń. 

Pytanie nr 68 

Dodatkowe informacje  do oceny ryzyka przeniesienia chorób zakaźnych:  

1) Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich placówek podległych                           
na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych   
o  możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie? 

2) Czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem/ opieką ubezpieczonego:  

-został zakażony SARS-CoV -2? 
-zachorował na Covid-19? 
-przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS -CoV-2 lub chorych na Covid-19? 

3)Czy w jednostkach podległych ubezpieczonego doszło do zdiagnozowania zakażonego SARS -CoV -2 Covid-19?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wystąpiły przypadki zmiany charakteru podległych placówek na szpital 
zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych                              
o  możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19. Zamawiający wyjaśnia, że wystąpiły przypadki zakażeń, 
choroby, kwarantanny. 

Zamawiający wyjaśnia, że żadna jednostka podległa nie była ogniskiem zapalnym w szerzeniu choroby zakaźnej. 
Zamawiający wdrożył „Procedurę bezpieczeństwa prowadzonej działalności przez PWiK w czasie pandemii” w celu 
utrzymania prawidłowego funkcjonowania i realizowania zadań wynikających ze zb iorowego zaopatrzenia w wodę                              
i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Pytanie nr 69 

W odniesieniu do Sekcji III, pkt 2.19. - prosimy o wykreślenie pkt. w całości. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody to prosimy                      
o zmianę limitu odpowiedzialności na 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że limit został wprowadzony w pkt 5.4.10 Sekcji III Załącznika nr 4a do SWZ.  

Pytanie nr 70 

Prosimy o W odniesieniu do Sekcji III, pkt 2.20. - prosimy o wykreślenie pkt. w całości. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody to 
prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności na 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w  okresie odpowiedzialności 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis pkt 5.4.11. Sekcji III Załącznika nr 4a do SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„Limit za szkody rzeczowe w związku z wykonywaniem czynności związanych z kierowaniem ruchem drogowym (pkt 



 

 

12 
 

2.20.) wynosi 200 000,00 zł na jedno zdarzenie i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia”. Zamawiający 
modyfikuje odpowiednio Tabelę nr 5 przedmiotowego załącznika. 

Pytanie nr 71 

W odniesieniu do Sekcji III, pkt 2.21. - prosimy o wykreślenie pkt. w całości. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody to prosimy                     
o zmianę limitu odpowiedzialności na 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w  okresie odpowiedzialności 

Odpowiedź przy pytaniu nr 116. 

Pytanie nr 72 

W odniesieniu do Sekcji III, pkt 2.22. - prosimy o wykreślenie pkt. w całości. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody to prosimy                   
o zmianę limitu odpowiedzialności na 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w  okresie odpowiedzialności 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

Pytanie nr 73 

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za szkody określone w Sekcji III w pkt. 2.23. powstałe w związku                                   
z roszczeniami regresowymi zgłoszonymi do Ubezpieczonego z tytułu kar umownych, do zapłacenia których zobowiązane były 
osoby trzecie Wykonawca ponosi w granicach limitu ustalonego dla czystych strat finansowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 74 

Prosimy o wykreślenie z katalogu produktów obejmowanych ochroną (informacje do oceny ryzyka) w ramach oc za 
produkt następujących produktów osady ściekowe, ścieki oczyszczone.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wprowadza do obrotu ww. produktów i nie oczekuje ochrony 
ubezpieczeniowej w tym zakresie. Produktem wiodącym wprowadzanym do obrotu jest woda. Takim produktem są 
również elementy sieci wodno – kanalizacyjnej budowane w ramach przyłączy do nieruchomości osób trzecich.  Osady 
ściekowe stosowane są na gruntach  do uprawy roślin nieprzeznaczonych do spożycia i do produkcji pasz.  

Ścieki oczyszczone odprowadzane są do  rzeki. 

Pytanie nr 75 

Proszę o ustalenie do jakich celów wykorzystywane są produkty wprowadzane do obrotu przez Ubezpieczonego: osady 
ściekowe, ścieki oczyszczone? 

Komu (jakim podmiotom) przekazuje je do dalszego przetworzenia? 

Jakie przychody osiąga za sprzedaży wszystkich produktów łącznie i w szczególności w/w?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że osady przekazywane są bezpośrednio władającym gruntem. Osady ściekowe 
stosowane są na gruntach przy uprawie roślin nieprzeznaczonych do spożycia i do produkcji  pasz. Ubezpieczony ponosi 
koszty transportu i wprowadzenia osadu do gruntu.  

Ścieki oczyszczone odprowadzane są do rzeki. Ubezpieczony ponosi opłaty z tytułu wprowadzania ścieków do 
środowiska. Oczyszczone ścieki pompowane są rurociągiem tłocznym o długości 12,9 km do kanału otwartego o 
długości 6,7 km a następnie do rzeki Goleszanki, która zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym jest zasadniczym 
odbiornikiem ścieków oczyszczonych. 

Zamawiający wyjaśnia, że nie osiąga przychodów z przekazania osadów ściekowych jak i wprowadzania ścieków                            
do środowiska. Ubezpieczony ponosi koszty transportu i wprowadzenia osadów ściekowych do gruntu oraz ponosi 
opłaty z tytułu wprowadzania ścieków oczyszczonych do środowiska.  

Łączne przychody za usługi dostarczania wody i odprowadzanie ścieków oraz inne świadczone usługi za 2020 r. wynoszą 
32 574 tys. zł. 

Zamawiający wyjaśnia, że udział procentowy w obrocie przedstawia się następująco:  

3600Z pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody – 36% 

3700Z odprowadzanie i oczyszczanie ścieków – 57% 

Pozostała działalność stanowi 7% obrotu. 

Pytanie nr 76 

Proszę o informację z jakiej przyczyny (jak podano w informacjach do oceny ryzyka) „Zakład nie spełnia wymogów 
przewidzianych w Dyrektywie Rady UE 96/82/WE (SEVESO II) w sprawie kontroli niebezpieczeństwa poważnych awarii 
związanych z substancjami niebezpiecznymi.” 



 

 

13 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA ROZWOJU z dnia 29 stycznia 2016 r.                    
w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu 
do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz.U. 2016 poz. 138) Zakład 
Oczyszczalni Ścieków nie jest zakładem o zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej ani zakładem 
o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej.  

Pytanie nr 77 

Proszę o informację z jakiego powodu (jak podano w informacjach do oceny ryzyka) Zakład nie posiada planu szybkiego 
reagowania na wypadek zanieczyszczenia środowiska. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że potencjalnym źródłem zanieczyszczenia środowiska są ścieki dopływające do 
oczyszczalni ścieków w przypadku ponadnormatywnych napływów lub zanik zasilania energią elektryczną 
uniemożliwiający pracę niezbędnych urządzeń. Przyjęte rozwiązania techniczne i technologiczne zakładają taką sytuację 
i w takich przypadkach wykorzystuje się zbiorniki retencyjne, które pozwalają na retencjonowanie ścieków do wys. 23 
tys. m sześć. oraz oczyszczalnia dysponuje własnymi źródłami produkcji energii elektrycznej (kogeneratory i agregaty 
prądotwórcze) Dla takich zdarzeń opracowane są stosowne procedury postępowania. Zamawiający prowadzi również 
stały monitoring pracy przepompowni lokalnych na sieci kanalizacyjnej. 

Zamawiający wyjaśnia, że posiada opracowaną „Procedurę zapewniająca funkcjonowanie publicznych urządzeń 
oczyszczania ścieków w warunkach specjalnych dla miasta Piotrkowa Trybunalskiego”.  

Pytanie nr 78 

Proszę o ustalenie czy wszystkie  zbiorniki  wykazane w informacjach do oceny ryzyka posiadają wymagane przepisami 
prawa odbiory i pozwolenia na użytkowanie, czy podlegają systematycznej konserwacji i  przeglądom p. pożarowym                     
i UDT? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie  zbiorniki  wykazane w informacjach do oceny ryzyka posiadają 
wymagane przepisami prawa odbiory i pozwolenia na użytkowanie oraz podlegają systematycznej konserwacji                              
i przeglądom p. pożarowym i Urzędu Dozoru Technicznego  

Pytanie nr 79 

W odniesieniu do Sekcji III, pkt 2.13 OC za szkody wynikające z zanieczyszczenia środowiska naturalnego  prosimy o 
podanie: 

a) jakie są źródła zagrożeń mogących skutkować powstaniem szkody (potencjalne scenariusze szkodowe)  

b) Czy  kiedykolwiek zostało wytoczone postępowanie przeciwko Spółce za zanieczyszczenie środowiska 

c) Czy dochodzone były roszczenia odpowiedzialności cywilnej za zanieczyszczenia środowiska przeciwko Spółce w 
okresie ostatnich 5 lat? Jeśli tak, proszę podać szczegóły (przyczyna szkody, rozmiar) 

d) Czy na terenie Spółki zakopane są jakiekolwiek odpady? Jeśli tak, proszę podać  szczegóły dotyczące  
postępowania z takimi odpadami; 

e) Czy istnieje konieczność transportu substancji niebezpiecznych poza obszar działalności  Spółki (np. na 
odpowiednie składowiska, czy w celu neutralizacji)? Jeśli tak, prosimy podać szczegóły (podmiot odpowiedzialny 
za transport, rodzaj środka transportu, rodzaj substancji przewożonych, rodzaj  pojemników, częstotliwość 
przewozów, tereny przez które odbywa się przesył / transport itp.) 

f) Czy na terenie Spółki przeprowadzane są jakiekolwiek emisje do powietrza, jeśli tak to jakiego rodzaju (VOC, 
toksyczne chemikalia itp.) i w jakich ilościach?   

Odpowiedź: Zamawiający informuje: 

a. jakie są źródła zagrożeń mogących skutkować powstaniem szkody (potencjalne scenariusze szkodowe) 

- wprowadzanie do środowiska nieoczyszczonych ścieków (do rzeki)  
- pęknięcie/uszkodzenie zbiornika/rurociągu mogące skutkować przedostaniem ścieków lub osadów do gruntu  
- Brak energii na przepompowni może spowodować przepełnienie ścieków, co skutkuje skażeniem gruntu                           
i zbiorników wodnych 
- Ulewne deszcze (w przypadku , gdy wody opadowe są odprowadzane niezgodnie z prawem do miejskiej sieci 
kanalizacyjnej) mogą powodować przepełnienie przepompowni ścieków oraz sieci kanalizacyjnych, co skutkuje 
skażeniem gruntu, a w przypadku sieci kanalizacyjnej również zalaniem piwnic budynków  

b. Czy  kiedykolwiek zostało wytoczone postępowanie przeciwko Spółce  za zanieczyszczenie środowiska 
Zamawiający wyjaśnia, że sytuacja taka nie miała miejsca  



 

 

14 
 

c. Czy dochodzone były roszczenia odpowiedzialności cywilnej za zanieczyszczenia środowiska przeciwko Spółce                      
w okresie ostatnich 5 lat? Jeśli tak, proszę podać szczegóły (przyczyna szkody, rozm iar) 

Zamawiający wyjaśnia, że sytuacja taka nie miała miejsca  

d. Czy na terenie Spółki zakopane są jakiekolwiek odpady? Jeśli tak, proszę podać  szczegóły dotyczące  postępowania 
z takimi odpadami; 

Zamawiający wyjaśnia, że na terenie Spółki nie ma zakopanych  jakichkolwiek odpadów  

e. Czy istnieje konieczność transportu substancji niebezpiecznych poza obszar działalności  Spółki (np. na 
odpowiednie składowiska, czy w celu neutralizacji)? Jeśli tak, prosimy podać szczegóły (podmiot odpowiedzialny za 
transport, rodzaj środka transportu, rodzaj substancji przewożonych, rodzaj  pojemników, częstotliwość 
przewozów, tereny przez które odbywa się przesył / transport itp.)  

Zamawiający wyjaśnia, że odpady niebezpieczne wytworzone w 2020 r. zostały odebrane i transportowane  przez nw. 
podmioty: 
I. Odbiór i  transport -MALEX ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW Sp. z o.o.,  ul. prof. Jerzego Wernera 23, 91-169 
Łódź: 

− 16 05 06* Chemikalia laboratoryjne i analityczne (np. odczynniki chemiczne) zawierające substancje 
niebezpieczne, w tym mieszaniny chemikaliów laboratoryjnych i analitycznych - 0,0320 Mg 

II. Odbiór i  transport - RAN - FLEX Sp. z o. o., ul. Bolesława Prusa 27 / 3, 30-117 Kraków: 

− 13 02 06* Syntetyczne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe – 0,7900 Mg 

III. Odbiór i transport - Zakład Usług Komunalnych "HAK" Stanisław Burczyński, 97 – 300 Piotrków Trybunalski 
Próchnika 25: 

− 16 05 08* - Zużyte organiczne chemikalia zawierające substancje niebezpieczne (np.  przeterminowane odczynniki 
chemiczne) - 0,0010 Mg 

− 16 05 07* - Zużyte nieorganiczne chemikalia zawierające substancje niebezpieczne (np.  przeterminowane 
odczynniki chemiczne) - 0,0045 Mg 

− 16 05 06* - Chemikalia laboratoryjne i analityczne (np. odczynniki chemiczne) zawierające substancje 
niebezpieczne, w tym mieszaniny chemikaliów laboratoryjnych i analitycznych – 0,0670 Mg 

− 15 01 10* - Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone - 0,0002 Mg 

− 15 02 02* - Sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry olejowe nieujęte w innych grupach), tkanin y do wycierania 
(np. szmaty, ścierki) i ubrania ochronne zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi (np. PCB) - 0,0600 Mg 

− 16 02 13* - Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy inne niż wymienione w  16 02 09 do 16 02 12 - - 

0,0001 Mg 

Pytanie nr 80 

Prosimy o informację czy Zamawiający zarządza składowiskiem odpadów lub sortownią śmieci. Jeżeli tak, prośba o wskazanie 
ich lokalizacji, jaka jest ich wartość oraz krótkiego opisu mienia otaczającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nie zarządza składowiskiem odpadów ani sortownią śmieci. Zamawiający 
informuje, że na terenie Spółki były emitowane w 2020 r. do powietrza następujące substancje w ilościach:  

I. Instalacja Przemysłowa 4 
1. Spalanie węgla kamiennego w kotle: 
a) dwutlenek węgla  – 144020 [kg/rok] 
b) dwutlenek siarki – 947,36 [kg/rok] 
c) tlenek azotu – 72,01 [kg/rok] 
d) tlenek węgla – 3249,45 [kg/rok] 
e) benzo(a)piren –  1,0081 [kg/rok] 
f) pył całkowity (pył ze spalania paliw + sadza) – 1188,6515 [kg/rok] 
2.  Spalanie paliw w silnikach spalinowych: 
a) olej napędowy – 45,0486 [Mg/rok] 
b) benzyna silnikowa – 1,8442 [Mg/rok] 
3. Emisja z innych urządzeń (spawanie elektryczne przy użyciu elektrod, dygestoria, emalie, spraye, lakiery,  
farby, rozpuszczalniki, preparaty, klimatyzacja) 
a) pył całkowity – 0,7041  [kg/rok] 
b) tlenek węgla – 2,4038 [kg/rok] 
c) tlenki azotu – 0,6716 [kg/rok] 
d) mangan i jego związki – 0,1535 [kg/rok] 
e) pierwiastki metaliczne i ich związki – 0,4155 [kg/rok] 
f) pierwiastki niemetaliczne i ich związki – 0,6617 [kg/rok] 



 

 

15 
 

g) związki organiczne – 16,9956 [kg/rok] 
h) wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne (WWA) – 147,8342 [kg/rok] 
i) nikiel i jego związki – 0,0136 [kg/rok] 
j) chrom i jego związki – 0,0811 [kg/rok] 
k) dwutlenek węgla – 6 [kg/rok] 
l) wodorofluorowęglowodory - 7,9 [kg/rok] 
II. Zakład Ujęć Wody – Stacja Uzdatniania Wody „Szczekanica” 
a) dwutlenek węgla  –  41920 [kg/rok] 
b) dwutlenek siarki – 306,688 [kg/rok] 
c) tlenek azotu – 20,96 [kg/rok] 
d) tlenek węgla –  943,2 [kg/rok] 
e) benzo(a)piren –  0,2934  [kg/rok] 
f) pył całkowity (pył ze spalania paliw + sadza) – 429,68 [kg/rok] 
III. Zakład Oczyszczalni Ścieków 
1. Spalanie biogazu  i gazu w kotle gazowym KW1 
a) dwutlenek siarki – 0,2348 [kg/rok] 
b) dwutlenek węgla – 17613,152 [kg/rok] 
c) tlenek azotu – 11,479 [kg/rok] 
d) tlenek węgla – 3,2285 [kg/rok] 
e) pył ze spalania paliw – 0,1345 [kg/rok] 
2. Spalanie biogazu  i gazu w kotle gazowym KW2 
a) dwutlenek siarki – 0,3138 [kg/rok] 
b) dwutlenek węgla – 20435,42  [kg/rok] 
c) tlenek azotu – 13,3184 [kg/rok] 
d) tlenek węgla – 3,7458 [kg/rok] 
e) pył ze spalania paliw –  0,1561 [kg/rok] 
3.  Spalanie biogazu  i gazu w agregacie AG1 
a) dwutlenek siarki –  7,0767 [kg/rok] 
b) dwutlenek węgla – 881684,772 [kg/rok] 
c) tlenek azotu – 574,6215 [kg/rok] 
d) tlenek węgla – 161,6123 [kg/rok] 
e) pył ze spalania paliw –  6,7339 [kg/rok] 
4.  Spalanie biogazu  i gazu w agregacie AG2 
a) dwutlenek siarki – 7,2599 [kg/rok] 
b) dwutlenek węgla – 901890,404 [kg/rok] 
c) tlenek azotu – 587,7901 [kg/rok] 
d) tlenek węgla – 165,3159 [kg/rok] 
e) pył ze spalania paliw –  6,8882 [kg/rok] 
5. Spalanie biogazu w pochodni 
a) dwutlenek siarki –  0,0535 [kg/rok] 
b) dwutlenek węgla – 6671,708 [kg/rok] 
c) tlenek azotu – 4,3482 [kg/rok] 
d) tlenek węgla –  1,2229 [kg/rok] 
e) pył ze spalania paliw – 0,051 [kg/rok] 

Pytanie nr 81 

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wynikające z zanieczyszczenia środowiska zakres ochrony 
nie obejmuje odpowiedzialności za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego                    
i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym 
w środowisku naturalnym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 82 

Prosimy o potwierdzenie iż intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną odpowiedzialności Ubezpieczonego                               
w zakresie uregulowanym przepisami ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (ustawa z dnia 13 
kwietnia 2007 r.). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 83 

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada w swoich zasobach biogazownię. Jeżeli tak, prośba o wskazanie  lokalizacji, 
jaka jest wartość oraz krótkiego opisu mienia otaczającego oraz odpowiedz na poniższe zagadnienia:  



 

 

16 
 

- Aktualna Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego: Tak Nie  

- Sporządzony Dokument Zabezpieczenia Przed Wybuchem: Tak Nie  

- Zastosowanie urządzeń w wykonaniu Ex stosownie do występujących stref zagrożenia wybuchem: Tak Nie  

- Produkcja gazu od 20 m3/h: Tak Nie , zastosowanie pochodni awaryjnej: Tak Nie  

- System detekcji gazu (metanu) w pomieszczeniu agregatu kogeneracyjnego: Tak Nie  

- System detekcji dymu w pomieszczeniu agregatu kogeneracyjnego: Tak Nie  

- Automatyczne gaszenie gazem w pomieszczeniu agregatu kogeneracyjnego lub zastosowanie agregatu gaśniczego (gaśnicy 
przewoźnej) ze środkiem CO2 (na zewnątrz kontenera). Tak Nie  

- Sterownia procesowa - zabezpieczenie ppoż. w gaśnicę do sprzętu elektronicznego Tak Nie  

- Sterownia procesowa - zabezpieczenie ppoż. w systemem detekcji dymu. Tak Nie  

- Inne zabezpieczenia/uwagi: …………………………………………………………………….………………  

Odpowiedź: Zamawiający udzielił informacji w Załączniku nr 6a – Dane do oceny ryzyka. 

Pytanie nr 84 

Jakie niebezpieczne dla środowiska substancje i w jakich ilościach rocznych są wykorzystywane przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił informacji w Załączniku nr 6a – Dane do oceny ryzyka. 

Pytanie nr 85 

Proszę o uzupełnienie informacji na temat przebiegu ubezpieczenia (szkodowości) w okresie ostatnich 5  lat (wypłaty, 
rezerwy, ryzyko, przyczyna). 

Odpowiedź: Zamawiający w uzupełnieniu informacji o szkodowości uzupełnia dane o wykaz szkód powstałych w okresie 
od 1.07.2017r.-30.06.2018r. 

Data Przedmiot szkody Przyczyna  Wypłata  Rezerwa 

18 wrzesień 2017 
zalanie pomieszczeń ściekami 
(szkoda w mieniu) Cofnięcie ścieków 43 496,16 zł  0,00 zł 

16 październik 2017 Zalane mieszkanie (szkoda z OC) Zalanie ściekami      1 802,21 zł  0,00 zł 

20 listopad 2017 Uszkodzony pojazd (szkoda z OC) 
Najechanie na właz 
studzienki 1 217,48 zł  0,00 zł 

Pytanie nr 86 

W odniesieniu do Sekcji I i II – proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w kwocie 1.000 PLN  z wyjątkiem 
odmiennych wynikających z klauzul dodatkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

W odniesieniu do Części 2 – Załącznik nr 4B 

Pytanie nr 87 

- sekcja I: 

pkt. 2.1 – wnioskuję o potwierdzenie, że zdanie „Zapisy ogólnych warunków ubezpieczenia wyłączające lub ograniczające 
zakres opisany w niniejszej Umowie Generalnej Ubezpieczenia nie mają zastosowania” nie dotyczy ryzyka NNW, gdzie 
Zamawiający nie określa katalogu wyłączeń. Wykonawca przyjmuje, że obowiązywać będą wyłączenia określone w jego OWU. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że analogiczny zapis znajduje się w pkt 5 Sekcji III Załącznika nr 4b do SWZ.  

Pytanie nr 88 

– sekcja IV: 

pkt. 4.1 – wnioskuję o obniżenie limitu do 5.000 zł ponad sumę, nie więcej niż 5 % SU pojazdu, maksymalnie 2.000 zł na jedno 
zdarzenie 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis pkt 4.1. Załącznika nr 4b do SWZ, który otrzymuje brzmienie: „ Ustanawia się 
łączny limit w wysokości 5 000,00 zł ponad sumę ubezpieczenia, nie więcej niż 10% sumy ubezpieczenia pojazdu, 
maksymalnie 2 000 zł w odniesieniu do jednego zdarzenia, w odniesieniu do następujących kosztów dodatkowych”  

 

 



 

 

17 
 

Pytanie nr 89 

pkt. 5 - wnioskuję o potwierdzenie, że w ramach usług Assistance Zamawiający nie oczekuje, aby pojazd zastępczy 
wyposażony był w specjalistyczne urządzenia tak jak pojazd zastępowany, w tym aby nie musiał być przystosowany do 
przewozu osób niepełnosprawnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 90 

pkt. 5 - wnioskuję o ograniczenie usług Assistance tylko do terenu RP 

Odpowiedź: Zamawiający dodaje pkt 5.6. do Sekcji IV Załącznika nr 4b do SWZ, który otrzymuje brzmienie: „realizacja usług 
Assistance ograniczona jest do terenu Polski” 

Pytanie nr 91 

Pkt. 6 – wnioskuję o dodanie wyłączeń za szkody: 

1) będące następstwem zdarzeń powstałych w mechanizmach silnika pojazdu na skutek zassania cieczy przez układ 
dolotowy powietrza do silnika; 

2) powstałe na skutek kradzieży pojazdu, jego części lub wyposażenia dodatkowego w wyniku: 

a) pozostawienia po opuszczeniu pojazdu przez kierowcę i pasażerów kluczyków lub innych urządzeń przewidzianych 
przez producenta pojazdu do uruchomienia silnika / odblokowania zabezpieczeń przeciwkradzieżowych lub 
dokumentów pojazdu (dowód rejestracyjny 

lub karta pojazdu, jeżeli taką wydano na pojazd) bez nadzoru w miejscu ogólnodostępnym, jeżeli było to 
następstwem umyślnego lub rażąco niedbałego postępowania Ubezpieczonego oraz szkoda była następstwem 
powyższego; 

b) niezabezpieczenia pojazdu zgodnie z postanowieniami OWU (tj. poprzez nieuruchomienie zabezpieczeń 
przeciwkradzieżowych) po jego opuszczeniu, jeżeli brak zabezpieczenia był następstwem umyślnego lub rażąco 
niedbałego postępowania Ubezpieczonego oraz szkoda była następstwem braku zabezpieczenia pojazdu; 

c) nie dokonania niezwłocznie wymiany utraconych kluczyków, zamków lub innych urządzeń przewidzianych przez 
producenta pojazdu do uruchomienia silnika lub odblokowania zabezpieczeń przeciwkradzieżowych po ich utracie, 
jeżeli brak wymiany był następstwem umyślnego lub rażąco niedbałego postępowania Ubezpieczonego oraz szkoda 
była następstwem braku wymiany kluczyków, zamków lub urządzeń zabezpieczających; 

3) powstałe na skutek: 

a) przywłaszczenia pojazdu bądź jego części lub wyposażenia; 

b) wejścia przez sprawcę w posiadanie klucza lub innego urządzenia przewidzianego przez producenta pojazdu 
służącego do otwarcia lub uruchomienia pojazdu za zgodą Ubezpieczonego; 

c) awarii pojazdu; 

4) eksploatacyjne; 

5) będące następstwem utraty materiałów eksploatacyjnych takich jak oleje i płyny, chyba że utrata lub konieczność 
wymiany albo uzupełnienia takich materiałów spowodowana była zdarzeniem, za które Ubezpieczyciel ponosi 
odpowiedzialność; 

6) będące następstwem utraty lub braku paliwa; 

7) będące następstwem uszkodzenia lub zniszczenia ogumienia, chyba że w wyniku zdarzenia objętego ubezpieczeniem 
zostały uszkodzone lub zniszczone inne części pojazdu 

8) będące następstwem uszkodzenia lub zniszczenia części pojazdu, w szczególności szyby czołowej na skutek uderzenia 
pokrywy komory silnika tego pojazdu niezależnego od przyczyny zewnętrznej, chyba że uszkodzenie lub zniszczenie 
spowodowane zostało zdarzeniem, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność; 

9) będące następstwem zużycia, działania korozji, utlenienia, zawilgocenia, działania pleśni, oddziaływania normalnych 
warunków atmosferycznych oraz pogorszenia się stanu technicznego pojazdu wskutek długotrwałego postoju; 

10) powstałe w następstwie uszkodzenia lub utraty odbiornika radiowego, odtwarzacza audio, radioodtwarzacza lub 
odtwarzacza video, jeżeli przyczyną szkody było pozostawienie w pojeździe wyjmowanego odbiornika lub panelu 
odtwarzacza po opuszczeniu pojazdu i pozostawieniu go bez nadzoru. 



 

 

18 
 

11) powstałe w związku z ruchem pojazdu oraz podczas zatrzymania pojazdu w rozumieniu przepisów o ruchu 
drogowym, jeżeli pojazd w chwili zdarzenia nie był dopuszczony do ruchu zgodnie z obowiązującymi przepisami, jednakże 
wyłączenie jeżeli ww. stan techniczny pojazdu był przyczyną zdarzenia powodującego szkodę; 

12) będące następstwem kierowania lub użycia pojazdu przez kierującego, który: 

a) znajdował się w stanie nietrzeźwości, po użyciu alkoholu w rozumieniu ustawy z dnia 26 października 1982 r.                      
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. 1982 nr 35 poz. 230 z późn. zm.), narkotyków, 
innych środków odurzających lub leków o podobnym działaniu, jeżeli osoba ta wiedziała lub winna była wiedzieć                    
o takim działaniu leku, w szczególności, gdy adnotacja na opakowaniu leku lub ulotka informowała o wpływie leku na 
zdolność do prowadzenia pojazdów, chyba że zdarzenie nie było następstwem pozostawania w tym stanie; 

b) nie posiadał w chwili zdarzenia wymaganych prawem państwa, na którego terytorium doszło do zdarzenia, 
uprawnień do kierowania pojazdem; chyba że zdarzenie nie było następstwem braku ww. uprawnień, 

13) powstałe na skutek wojny, wrogich działań obcego państwa, działania o charakterze wojennym (niezależnie od tego, 
czy wojna została wypowiedziana czy nie), konfliktu zbrojnego, w którym stronami są obywatele jednego państwa lub 
grupy etnicznej, strajku, lokautu, aktów sabotażu, zamieszek wewnętrznych (to jest spontanicznych, połączonych                          
z aktami przemocy fizycznej wystąpień określonej grupy społecznej wywołanych poczuciem niezadowolenia z istniejącej 
sytuacji politycznej, ekonomicznej lub społecznej, skierowanych przeciw strukturom sprawującym, na mocy 
obowiązującego prawa, władzę), wojskowego bądź cywilnego zamachu stanu, konfiskaty, rekwizycji, zajęcia, zniszczenia 
lub uszkodzenia z nakazu organów sprawujących władzę; powyższe wyłączenie obejmuje również szkody powstałe                      
w następstwie aktu wandalizmu popełnionego w związku z ww. zdarzeniami; 

14) powstałe w następstwie aktów terroru rozumianych jako wszelkiego rodzaju działania z użyciem siły, przemocy lub 
groźby użycia przemocy przez osobę lub grupę osób działających samodzielnie lub na rzecz bądź z ramienia jakiejkolwiek 
organizacji bądź rządu, w celach politycznych, ekonomicznych, religijnych, ideologicznych lub podobnych włączając 
zamiar wywarcia wpływu na rząd bądź zastraszenia społeczeństwa lub jakiejkolwiek jego części; 

15) powstałe na skutek trzęsienia ziemi; 

16) powstałe na skutek reakcji jądrowej, promieniowania jądrowego lub skażenia promieniotwórczego; 

17) powstałe w następstwie użycia pojazdu niezgodnie z jego przeznaczeniem lub wskutek niewłaściwego załadowania 
lub przewożenia ładunku lub bagażu; 

18) powstałe w następstwie użycia pojazdu przez Ubezpieczonego w związku z popełnieniem lub usiłowaniem 
popełnienia przestępstwa. 

19) w mieniu przewożonym w pojeździe; 

20) wynikające z konieczności uzupełnienia materiałów eksploatacyjnych (poza dostarczeniem paliwa, zgodnie z OWU 
Wykonawcy) 

21) spowodowane zdarzeniem uniemożliwiającym jazdę wynikającą z: 

a) awarii wynikającej ze stanu technicznego pojazdu, jeżeli przyczyną tego było nieprzeprowadzenie przez 
Ubezpieczonego obowiązkowych przeglądów technicznych pojazdu lub brak bieżącej obsługi i konserwacji pojazdu; 

b) niemożności dostawy i montażu akcesoriów; 

c) konieczności wymiany piór wycieraczek; 

d) konieczności dostarczenia: trójkąta ostrzegawczego, gaśnicy, kamizelki ostrzegawczej. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pkt 3.1.7. Sekcji IV oraz dodaje do pkt 6.1 Sekcji IV. Załącznika nr 4b do SWZ, które 
uzyskują brzmienie:  

6.1.17. będące następstwem zdarzeń powstałych w mechanizmach silnika pojazdu na skutek zassania cieczy przez 
układ dolotowy powietrza do silnika; 

6.1.18. powstałe wskutek kradzieży w wyniku nie dokonania niezwłocznie wymiany utraconych kluczyków, zamków lub 
innych urządzeń przewidzianych przez producenta pojazdu do uruchomienia silnika lub odblokowania zabezpieczeń 
przeciwkradzieżowych po ich utracie, jeżeli brak wymiany był następstwem umyślnego lub rażąco niedbałego 
postępowania Ubezpieczonego oraz szkoda była następstwem braku wymiany kluczyków, zamków lub urządzeń 
zabezpieczających, 

6.1.19. powstałe na skutek: 

6.1.19.1. przywłaszczenia pojazdu bądź jego części lub wyposażenia; 

6.1.19.2. wejścia przez sprawcę w posiadanie klucza lub innego urządzenia przewidzianego przez producenta 
pojazdu służącego do otwarcia lub uruchomienia pojazdu za zgodą Ubezpieczonego;  



 

 

19 
 

6.1.19.3. awarii pojazdu 

6.1.20. będące następstwem utraty materiałów eksploatacyjnych takich jak oleje i płyny, chyba że utrata lub 
konieczność wymiany albo uzupełnienia takich materiałów spowodowana była zdarzeniem, za które Ubezpieczyciel 
ponosi odpowiedzialność 

6.1.21. będące następstwem utraty lub braku paliwa 

6.1.22. będące następstwem uszkodzenia lub zniszczenia ogumienia, chyba że w wyniku zdarzenia objętego 
ubezpieczeniem zostały uszkodzone lub zniszczone inne części pojazdu  

6.1.23. powstałe w następstwie uszkodzenia lub  utraty odbiornika radiowego, odtwarzacza audio, radioodtwarzacza 
lub odtwarzacza video, jeżeli przyczyną szkody było pozostawienie w pojeździe wyjmowanego odbiornika lub panelu 
odtwarzacza po opuszczeniu pojazdu i pozostawieniu go bez nadzoru 

6.1.24. powstałe na skutek wojny, wrogich działań obcego państwa, działania o charakterze wojennym (niezależnie od 
tego, czy wojna została wypowiedziana czy nie), konfliktu zbrojnego, w którym stronami są obywatele jednego państwa 
lub grupy etnicznej, strajku, lokautu, aktów sabotażu, zamieszek wewnętrznych (to jest spontanicznych, połączonych                      
z aktami przemocy fizycznej wystąpień określonej grupy społecznej wywołanych poczuciem niezadowolenia z istniejącej 
sytuacji politycznej, ekonomicznej lub społecznej, skierowanych przeciw strukturom sprawującym, na mocy 
obowiązującego prawa, władzę), wojskowego bądź cywilnego zamachu stanu, konfiskaty, rekwizycji, zajęcia, zniszczenia 
lub uszkodzenia z nakazu organów sprawujących władzę; powyższe wyłączenie obejmuje również szkody powstałe 
w następstwie aktu wandalizmu popełnionego w związku z ww. zdarzeniami  

6.1.25. powstałe w następstwie aktów terroru rozumianych jako wszelkiego rodzaju działania z użyciem siły, przemocy 
lub groźby użycia przemocy przez osobę  lub grupę osób działających samodzielnie lub na rzecz bądź z ramienia 
jakiejkolwiek organizacji bądź rządu, w celach politycznych, ekonomicznych, religijnych, ideologicznych lub podobnych 
włączając zamiar wywarcia wpływu na rząd bądź zastraszenia społeczeństwa lub jakiejkolwiek jego części, 

6.1.26. powstałe na skutek trzęsienia ziemi; 

6.1.27. powstałe na skutek reakcji jądrowej, promieniowania jądrowego lub skażenia promieniotwórczego;  

6.1.28. powstałe w następstwie użycia pojazdu niezgodnie z jego przeznaczeniem lub wskutek niewłaściwego 
załadowania lub przewożenia ładunku lub bagażu; 

6.1.29. powstałe w następstwie użycia pojazdu przez Ubezpieczonego w związku z popełnieniem lub usiłowaniem 
popełnienia przestępstwa. 

6.1.30. w mieniu przewożonym w pojeździe; 

6.1.31. wynikające z konieczności uzupełnienia materiałów eksploatacyjnych (poza dostarczeniem paliwa, zgodnie                    
z OWU Wykonawcy) 

6.1.32. spowodowane zdarzeniem uniemożliwiającym jazdę wynikającą z:  

6.1.32.1. awarii wynikającej ze stanu technicznego pojazdu, jeżeli przyczyną tego było nieprzeprowadzenie przez 
Ubezpieczonego obowiązkowych przeglądów technicznych pojazdu lub brak bieżącej obsługi i konserwacji pojazdu;  

6.1.32.2. niemożności dostawy i montażu akcesoriów; 

6.1.32.3. konieczności wymiany piór wycieraczek; 

6.1.32.4. konieczności dostarczenia: trójkąta ostrzegawczego, gaśnicy, kamizelki ostrzegawczej  

6.1.33. szkody spowodowane przez zwierzęta przewożone wewnątrz pojazdu.  

Pytanie nr 92 

Pkt. 8.5 – wnioskuję o wykreślenie końca zdania: „refaktura, kosztorys naprawy uzgodniony pomiędzy Ubezpieczycielem                   
a podmiotem dokonującym naprawy”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

Pytanie nr 93 

Pkt. 9 – wnioskuję o wprowadzenie limitu w wysokości 3.000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis pkt 9.1. Sekcji IV Załącznika 4b do SWZ, który otrzymuje brzmienie: „Niniejsze 
postanowienia dotyczą szkód o wartości nie przekraczającej 3 000 zł w szybach, lusterkach i  oświetleniu w pojazdach. 
Ubezpieczony, w przypadku stwierdzenia szkody, objętej zakresem ubezpieczenia pojazdów lądowych od uszkodzeń                         
i kradzieży (AC) podejmuje czynności likwidacyjne we własnym zakresie .” 

Pytanie nr 94 



 

 

20 
 

Pkt. 10 – wnioskuję o jego wykreślenie 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

I. W odniesieniu do Części 2 – Załącznik nr 5B 

Pytanie nr 95 

par. 4 ust 4 – wnioskuję o wykreślenie końca zdania: „refaktura, kosztorys naprawy Zamawiającego, kosztorys naprawy 
uzgodniony pomiędzy Wykonawcą, a podmiotem dokonującym naprawy lub na wniosek Zamawiającego kosztorys 
Wykonawcy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

II. W odniesieniu do Części 2 – Załącznik nr 6A 

Pytanie nr 96 

– wnioskuję o uzupełnienie wykazu pojazdów o dane zastosowanych zabezpieczeń pkr 

– w odniesieniu do poniższych pojazdów wnioskuję o określenie ich specjalizacji, wyposażenia i przeznaczenia. 

EP 61614 DAF CF 85 specjalny 

EP 84950 DAF CF 410 FAN samochód specjalny 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, 

Sam. EP 61614 DAF CF 85 – specjalny do czyszczenia kanalizacji o DMC 26ton zabudowany zbiornikiem osadu o 
pojemności 10 m3 . Samochód specjalny wyposażony w pompę próżniową do zasysania ścieków i  osadów ze studzienek 
kanalizacji, pompowania wody np. z zalanych piwnic, domów itp. z  wykorzystaniem węża ssawnego znajdującego się na 
karuzeli (magazynie)samochodu. Wyposażony również w przemiennik ciśnienia wody do ciśnieniowego mycia sieci 
kanalizacji, mycia zbiorników , kontenerów itp. Posiadający również wąż w ciśnieniowy fi 25 mm o długości 120 metrów 
do ciśnieniowego mycia i czyszczenia długich odcinków sieci kanalizacji.  

Samochód EP 84950 DAF CF 410 – samochód z przeznaczeniem i specjalizacji , jak pojazd powyżej . Różnica - pojemność 
zbiornika osadu - 12 m3 i ciśnieniowa pompa wody a nie przemiennik ciśnienia . 

Zamawiający uzupełnia informację dotyczącą zabezpieczeń przeciwkadzieżowych w pojazdach:  

LP Nr rej. Marka Typ 
Zabezpieczenia 

antykradzieżowe 

1 br PRONAR WWT480 - 

2 br kop. - ład. Warynski immobilzer 

3 br Ładowarka kołowa ZL30G immobilzer 

4 br DINO (Ł-34K) DZO-4 - 

5 br JCB 8018   immobilzer, alarm 

6 EP 16388 LUBLIN 3324 Kombi immobilzer, gps 

7 EP 16625 LUBLIN 3324 Towos immobilzer, gps 

8 EP 17485 Lublin 3564 immobilzer, gps 

9 EP 2004 ELPOL K-1 - 

10 EP 2540 Massy Ferguson - 

11 EP 2628 Case IH Farmall - 

12 EP 27388 LUBLIN 3N 564 immobilzer, gps 

13 EP 43215 Autosan D-732B - 

14 EP 43216 Lublin D-25 - 

15 EP 43224 Lublin D-25 - 

16 EP 43640 GAZELA - immobilzer, gps 

17 EP 49562 Dacia Logan VAN immobilzer, gps 

18 EP 50114 DAF FA   immobilzer, gps 

19 EP 51336 KIA Cee’d immobilzer, alarm 

20 EP 53625 ZASLAW D-737BA - 

21 EP 55345 Renault Kangoo immobilzer, gps 

22 EP 61125 Dacia Dokker immobilzer, alarm 

23 EP 61614 DAF CF 85 immobilzer, alarm, gps 

24 EP 64454 DAF FA LF 55 immobilzer, gps 

25 EP 73722 WIOLA W2 - 

26 EP 79689 Renault Traffic immobilzer, alarm 

27 EP 74290 Renault Master immobilzer, alarm, gps 



 

 

21 
 

28 EP 82267 Fiat Ducato immobilzer,  gps 

29 EP 84950 DAF CF 410 FAN immobilzer, alarm, gps 

30 EP 94021 Renault Kangoo immobilzer 

31 EP 0106A Opel  VIVARO  immobilzer, gps 

Pytanie nr 97 

Wnioskuję o przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert na dzień 28.05.2021r. 

Odpowiedź: Zamawiający, że zmiana terminu została dokonana  odrębnym pismem. 

Pytanie nr 98 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego                    
w SIWZ. 

Odpowiedź przy pytaniu nr 5 

Pytanie nr 99 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego 
odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 100 

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie 
odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 
odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku 
naturalnym. 

Odpowiedź przy pytaniu nr 81 

Pytanie nr 101 

Prosimy o potwierdzenie, z e ochrona w zakresie OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym obejmować będzie 
wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 102 

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte szkody podlegające pod obowiązkowe ubezpieczenia OC, w tym z tytułu 
wykonywania zawodu.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 103 

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie której umowę 
zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności 
objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 104 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia o OC za szkody wyrządzone w związku z wprowadzeniem 
produktu do obrotu (wody) nie będzie obejmować szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub 
innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 105 

Prosimy o wprowadzenie zapisu iż ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 
wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 
niedbalstwa Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje pkt 2.16. Sekcji III Załącznika nr 4a do SWZ, który otrzymuje brzmienie: „powstałe                          
w związku z przeniesieniem choroby zakaźnej, które powstały w związku z działalnością; z wyłączeniem szkód powstałych 
wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa oraz szkód powstałych wskutek przeniesienia wirusa COVID 19, HIV, BSE, 



 

 

22 
 

TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba oraz spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją 
kodu genetycznego”. 

Pytanie nr 106 

Dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych  prosimy o wprowadzeni podlimitu odpowiedzialności w wysokości 
100.000 zł lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego na jedno i wszystkie zdarzenia (limit łączny dla wszystkich 
rozszerzeń wskazanych w SIWZ, dla których wymagane jest objęcie ochroną przeniesienie chorób zakaźnych). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że limit został wprowadzony w pkt 5.4.7. Sekcji III Załącznika nr 4a do SWZ. 

Pytanie nr 107 

Prosimy o zgodę na wprowadzenie  podlimitu w ubezpieczeniu  odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku 
z wprowadzeniem produktu do obrotu  do kwoty 1.000.000,00 zł. lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie. 

Pytanie nr 108 

Czy zamawiający (samodzielnie lub poprzez spółki celowe) produkuje/wytwarza energię cieplną lub elektryczną? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że produkuje i wytwarza samodzielnie energię cieplną i elektryczną. Zamawiający 
informuje, że posiada koncesję na wytwarzanie energii elektrycznej na okres od 4 listopada 2015r. do 31 grudnia 2030 r. 
wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki WEE/4294/24131/W/DSW/2015/Akr. 

Produkowany na oczyszczalni ścieków biogaz spalany jest w kogeneratorach (2 szt.) o mocy elektrycznej 190 kW i cieplnej 238 
kW każdy, wytwarzających energię elektryczną i cieplną.  

W razie awarii zasilania zewnętrznego pracują agregaty prądotwórcze. 

Pytanie nr 109 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie 
ubezpieczenia określone zostały wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności, z uwzględnieniem późniejszych wyjaśnień 
Zamawiającego, to nie mają zastosowania tylko te wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU Wykonawcy, 
które zostały określone wprost dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 110 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował 
szkód podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC, w tym z tytułu wykonywania zawodu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 111 

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu  ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane 
z posiadaniem/użytkowaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz związane 
z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów. Jeśli Zamawiający/Ubezpieczając nie 
potwierdza powyższego, to prosimy o następujące informacje: 

- czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska odpadów, 

- gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni, 

jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystana obecnie, 

- czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie, 

od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie 
(kiedy), jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne), 

- czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z działalnością 
wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC, 

czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie sortowni odpadów; jeśli tak - 
prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC, 

- czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie wymogi prawne w zakresie ppoż.                                      
i ochrony środowiska. 

Odpowiedź przy pytaniu nr 80. 



 

 

23 
 

 

Pytanie nr 112 

Odnośnie zapisu punktu 2.6 OC „wyrządzone przez pracowników w czasie pobytu w delegacjach służbowych, w tym                                 
w związku z prowadzonymi projektami na całym świecie, z wyłączeniem odpowiedzialności na terenie Stanów Zjednoczonych 
Ameryki , Kanady i Australii” prosimy o informację, jakie projekty realizuje Zamawiający. 

Odpowiedź przy pytaniu nr 67. 

Pytanie nr 113 

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie, 
w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową, oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 114 

Odnośnie punktu 2.15 OC prosimy o informację, jakie mienie Klient przyjmuje w celu wykonania usługi, naprawy lub innych 
podobnych czynności wykonywanych w ramach usługi świadczonej przez Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Spółka wykonuje czynności związane z wykonywaniem przyłączy na 
nieruchomościach osób trzecich. 

Pytanie nr 115 

Prosimy o informację, czy działalność laboratoryjna w ramach rozszerzenia 2.19 OC prowadzona jest na własny użytek? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że działalność laboratorium prowadzona jest na własny użytek i na zlecenia 
zewnętrznych klientów. Badania na rzecz zewnętrznych Klientów to ok. 10% wszystkich badań w skali roku. 

Pytanie nr 116 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych w związku z naruszeniem ustawy o ochronie danych 
osobowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pkt 2.21. oraz 5.4.12. Sekcji III Załącznika nr 4 do SWZ. Zamawiający dokonuje 
odpowiednich zmian Tabeli nr 4 przedmiotowego załącznika.  

Pytanie nr 117 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC rozszerzenia z pkt. 2.23 za szkody powstałe w związku z roszczeniami 
regresowymi zgłoszonymi do Ubezpieczonego z tytułu kar umownych, do zapłacenia których zobowiązane były osoby trzecie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

Pytanie nr 118 

Prosimy o potwierdzenie, że zapis pkt. 3 § 4 Projektu umowy (Odszkodowania należne Zamawiającemu będą wypłacane 
przelewem na rachunki bankowe wskazane przez Zamawiającego” nie dotyczy ubezpieczenia OC. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 119 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC zapisu w postanowieniach dotyczących warunków umowy generalnej 
ubezpieczenia – pkt. 3.3 „Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczenia, które będą miały zastosowanie w poszczególnych 
okresach ubezpieczenia, znajdują się postanowienia korzystniejsze dla Ubezpieczonego, to w takim zakresie zastępują one 
postanowienia określone w Umowie Generalnej Ubezpieczenia.” Przy zastosowaniu powyższego postanowienia powstają 
wątpliwości, czy podlimity określone dla poszczególnych ryzyk w OC będą mieć zastosowanie, ponieważ ryzyka te wynikają z 
odpowiedzialności ogólnej (deliktowej, kontraktowej). Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, to prosimy 
o potwierdzenie, że podlimity określone w SIWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od wysokości sumy gwarancyjnej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie. Zamawiający potwierdza, że limity 
odpowiedzialności określone w SWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od wysokości sumy gwarancyjnej. 

Pytanie nr 120 

Prosimy o potwierdzenie, że objęcie ochroną działalności innych niż wymienione w SIWZ wymagać będzie zgody Wykonawcy 
(w przeciwnym przypadku może zaistnieć sytuacja, w której Wykonawca będzie musiał objąć ochroną działalności 
nieakceptowalne lub wyłączone z reasekuracji). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



 

 

24 
 

 

Pytanie nr 121 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego 
zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 
odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 122 

Prosimy o zmianę wysokości podlimitu za szkody rzeczowe wskutek połączenia produktu z produktem finalnym (pkt. 2.18) na 
10% SG na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje pkt 5.4.9. Sekcji III Załącznika nr 4a do SWZ, który otrzymuje brzmienie: „Limit za 
szkody rzeczowe wskutek połączenia produktu z produktem finalnym (pkt 2.18.) wynosi 10% SG na jedno zdarzenie i na 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia”. Zamawiający modyfikuje odpowiednio Tabelę nr 5 przedmiotowego 
załącznika. 

Pytanie nr 123 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający spełnia wszystkie określone przepisami prawa wymogi w zakresie jakości wody. 
Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o informacje, w jakim zakresie wymogi te nie są spełnione                                
i dlaczego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że spełnia wszystkie określone przepisami prawa wymogi w zakresie jakości wody. 

Pytanie nr 124 

Prosimy o informację, jaki teren obsługuje Zamawiający w zakresie dostarczania wody. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Spółka swoją działalnością obejmuje obszar Gminy Piotrków Trybunalski oraz 
gospodarstwa domowe przyłączone do sieci wodociągowej na podstawie zawartych porozumień międzygminnych w sprawie 
powierzenia Miastu Piotrków Trybunalski realizacji zadania własnego w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę                                   
i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miejscowości: 

1) Longinówka w Gminie Rozprza, 

2) Bujny i Rokszyce w Gminie Wola Krzysztoporska. 

Spółka dokonuje również hurtowej sprzedaży wody dla gminy Sulejów 

Pytanie nr 125 

Prosimy o informację, jaki % odbiorców wody stanowią gospodarstwa domowe i jaki pozostałe podmioty. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że gospodarstwa domowe stanowią 80% odbiorców wody, pozostałe podmioty 
stanowią 20% odbiorców wody. 

Pytanie nr 126 

Prosimy o informację, czy odbiorcami wody są również zakłady produkujące żywność i napoje. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odbiorcami wody są również zakłady produkujące żywność i napoje. 

Pytanie nr 127 

Prosimy o informację, czy w ostatnich trzech latach miały miejsce nieplanowane przerwy w dostawie wody i ile trwał 
najdłuższy przestój. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nieplanowane przerwy w dostawie wody wynikające z wystąpienia awarii na sieci 
wodociągowej nie trwały dłużej jak 5 godzin. 

Pytanie nr 128 

Prosimy o informację, czy w ostatnich 5 latach doszło do zatrucia ludzi lub zwierząt albo skażenia środowiska, nawet jeśli nie 
zgłoszono żadnych roszczeń odszkodowawczych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wystąpiły ww. sytuacje. 

Pytanie nr 129 

Prosimy o informację o długości i stanie technicznym sieci wodno-kanalizacyjnych, ile % sieci wyremontowano lub 
zbudowano w ostatnich 5 -10 latach. 



 

 

25 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że długość sieci wodociągowej wynosi 190,72 km natomiast kanalizacji sanitarnej 
180,71 km. Ogólny stan techniczny sieci określamy jako dobry 

W latach 2018-2020 wybudowano 6% nowych sieci wodociągowych.  

W latach 2018-2020 wybudowano 3% sieci kanalizacyjnych. Ponadto sieci kanalizacyjne modernizowane były w ramach 
projektu Modernizacja i rozbudowa Oczyszczalni Ścieków w Piotrkowie Trybunalskim. Modernizacja została zakończona                       
w 2015 r 

Pytanie nr 130 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SIWZ jest zabezpieczone w sposób przewidziany 
obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 

ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2002 r.      
Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 131 

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia 
zgodnie z SIWZ lub zapytaniem podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 
technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 
zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia; 

sprzętu przeciwpożarowego; 

instalacji elektrycznej i odgromowej; 

instalacji gazowej; 

przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

instalacji gazów medycznych; 

instalacji wodociągowej przeciwpożarowej; 

instalacji ciśnieniowych; 

urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, przeglądy okresowe dotyczą:  

przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia; 

sprzętu przeciwpożarowego; - TAK 

instalacji elektrycznej i odgromowej - TAK; 

instalacji gazowej - TAK; 

przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne) - TAK; 

instalacji gazów medycznych – nie ma takiej instalacji; 

instalacji wodociągowej przeciwpożarowej - TAK; 

instalacji ciśnieniowych - TAK; 

urządzeń dźwigowych - TAK. 

Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia 
podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, w protokołach z 
dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie w zakresie w/w sprzętu i instalacji jak i 
estetyki oraz otoczenia budynków 

Pytanie nr 132 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 



 

 

26 
 

budynki wynajmowane w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że takie obiekty nie występują. 

Pytanie nr 133 

Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia 
robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości. 

Odpowiedź: przy pytaniu nr 35 

Pytanie nr 134 

Prosimy o potwierdzenie, że limity wskazane w niniejszej SIWZ zostały określone na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 135 

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od 1997 roku wystąpiły 
podtopienia mienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat 
wysokości poniesionych strat. 

Odpowiedź przy pytaniu nr 47. 

Pytanie nr 136 

Prosimy o ustanowienie limitu dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia poziomu wód gruntowych w wysokości 
1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający dodaje do pkt 5 Sekcji II Załącznika nr 4a do SWZ pkt 5.18., który uzyskuje brzmienie: 

„5.18. Postanowienia dotyczące powodzi 

5.18.1. Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela do ustalonego limitu za szkody spowodowane powodzi, podtopienia 
i podniesienia poziomu wód gruntowych. 

5.18.2. Limit odpowiedzialności wynosi 3 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

5.18.3. Franszyza integralna, redukcyjna i udział własny nie mają zastosowania” 

Zamawiający modyfikuje odpowiednio Tabelę nr 4 przedmiotowego załącznika. 

Pytanie nr 137 

Prosimy  o ustanowienie procentowej franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia poziomu wód 
gruntowych  10% wartości szkody min. 5 000 zł). 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

Pytanie nr 138 

Prosimy o udostępnienie wykazu mienia z uwzględnieniem sum ubezpieczenia oraz podziałem na lokalizacje. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykaz mienia zostanie przekazany Wykonawcy przed wystawieniem polis. 

Pytanie nr 139 

Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy.  

Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia 
zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie 
tej wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił informacji w Załączniku nr 6a – Dane do oceny ryzyka. 

Pytanie nr 140 

W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączonego z eksploatacji oraz budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym 
wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku 
powietrznego). 

Odpowiedź: Zamawiający nie ubezpiecza mienia w postaci pustostanów i mienia wyłączonego z eksploatacji oraz budynków 
w złym lub awaryjnym stanie technicznym. 

Pytanie nr 141 



 

 

27 
 

Dla budynków wyłączonych z eksploatacji( pustostanów) prosimy o przesłanie: 

- wykazu  ich lokalizacji (adresu),  

- jednostkowych sum ubezpieczenia, 

- czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarska, własna ochronę, inne? 

 - sposobu ich zabezpieczenia 

- podanie przyczyny ich wyłączenia, 

- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd. 

- czy wewnątrz budynków znajdują się jakiekolwiek mienie, jeśli tak to jakie?. 

Odpowiedź przy pytaniu 140. 

Pytanie nr 142 

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniem objęte są urządzenia, instalacje i sieci  elektryczne (elektroenergetyczne) lub 
elektroniczne przynależące do budynków i budowli  Ubezpieczonego znajdującymi się w odległości nie większej niż 1000m od 
miejsca ubezpieczenia określonego w SIWZ”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że występują budowle wyposażone w urządzenia, instalacje i sieci elektryczne (studnie                             
i pompy głębinowe) w odległości większej niż 1 000 m: 

• ujęcie wody ul. Wojska Polskiego 205 – 3 studnie głębinowe (2000 m) 

•  ujęcie wody ul Żwirki 8 – 2 studnie głębinowe (3000m) 

Pytanie nr 143 

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula katastrofy budowlanej nie dotyczy budynków przeznaczonych do rozbiórki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 144 

Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia są takie, które posiadają w konstrukcji  płyty warstwowe                                   
z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka PIR, PUR, EPS, XPS, itp.) i jednocześnie ich powierzchnia w jednym 
kompleksie pożarowym jest większa niż 1.000 m2 (bez względu na wartość)? 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił informacji w Załączniku nr 6a – Dane do oceny ryzyka oraz przy Pytaniu nr 53. 

Pytanie nr 145 

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są jakiekolwiek obiekty (budynki, budowle, maszyny) związane   
z działalnością polegającą na segregacji/ spalaniu/ przetwarzaniu odpadów. W razie występowały takie obiekty, prosimy                                
o podanie szczegółów prowadzonej tam działalności i samych obiektów (konstrukcja, zabezpieczenia, wartość). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z decyzją nr RŚVI.7423.47.2015.AB z dn. 27.08.2015 r. w sprawie pozwolenia 
na wytwarzanie odpadów oraz zezwolenia na przetwarzanie odpadów w Zakładzie Oczyszczalni Ścieków możliwe jest 
przetwarzanie odpadów w procesie D-8 (obróbka biologiczna). 

Do oczyszczalni mogą być przyjmowane do unieszkodliwiania odpady inne niż niebezpieczne z podgrup 02 02…, 02 03…, 02 
04…, 02 05…, 02 06…, 02 07…, 03 01…, 08 04…, 16 10…, 19 08…, 19 09…, 20 03… 

Dowożone odpady przeznaczone do przetwarzania, zaraz po dostarczeniu poddawane są procesowi unieszkodliwiania                               
tj. kierowane do wydzielonych komór fermentacyjnych.  

W komorach fermentacyjnych osad poddawany jest fermentacji metanowej, w wyniku czego następuje rozkład/redukcja 
substancji organicznych, a produktem tego procesu jest osad przefermentowany oraz biogaz. 

Konstrukcja: Komory fermentacyjne stanowią zespół dwóch komór żelbetowych połączonych łącznikiem w konstrukcji 
szkieletowej z zewnętrznymi ścianami wypełniającymi ceramicznymi. Komory fermentacyjne zostały wykonane w konstrukcji 
żelbetowej wylewanej na mokro. Mają one formę walca o podstawie stożkowej i płycie przykrywającej również w postaci 
stożka. 

Zabezpieczenia: czujniki ciśnienia, pomiary poziomu, bezpieczniki cieczowe.  

Wartość: WKF nr 1 i nr 2: (4 820 558,86 zł) + Przewiązka między WKFami ob. 23 (1 114 008,92 zł) + mieszadła osadu 
fermentującego ob. 22A i 22B (2 662 098,90 zł) + ujęcie biogazu ob. 22A i 22B (125 824,52 zł) + instalacje technologiczne                        
i armatura ob. 22A i 22B (247 352,91 zł) + instalacje AKPiA ob. 23 (411 646,54 zł) + zespół rozdrabniarek ob. 23 (154 539,19 zł) 
+ zespół pomp osadu cyrkulacyjnego ob. 23 (128 763,82 zł )  



 

 

28 
 

RAZEM: 9 664 793,66 zł 

 

Pytanie nr 146 

Prosimy o zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia ryzyka terroryzmu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

Pytanie nr 147 

W przypadku braku zgody prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

- powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, 

- wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia 
radioaktywnego, 

- spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów 
komputerowych, 

- powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów, 

- powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane 
lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni, 

- we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, 
wskazanymi w umowie z adresem, 

- spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terroru lub 
sabotażu, chyba, że zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z zakładem ubezpieczeń zanim środki te 
zostały podjęte 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis pkt 5.12.2. Sekcji II Załącznika nr 4a do SWZ, poprzez dodanie kolejnych 
podpunktów, które otrzymują brzmienie: „5.12.2.4. powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, 
jeżeli są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni, 5.12.2.5. powstałe we wszelkiego 
rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi                        
w umowie” 

Pytanie nr 148 

Odnośnie zapisu 2.3 dotyczącego mienia objętego automatyczną ochroną prosimy o zmianę wysokości podlimitu: limit: 
5.000.000 w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

Pytanie nr 149 

Odnośnie procedury likwidacji szkód prosimy o wykreślenie zapisów punktu 11.4. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma takiego punktu w SWZ. 

Pytanie nr 150 

Prosimy o wykreślenie zapisów punktów 3 – 5 §3 Załącznika nr 5A – (Prawo opcji). 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

Pytanie nr 151 

Prosimy o wykreślenie punktu 1.5 § 11 Załącznika nr 5A. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

Pytanie nr 152 

Prosimy o zmianę terminu składania ofert 08.06.2021 r 

Odpowiedź: Zamawiający, że zmiana terminu została dokonana odrębnym pismem.  

Pytanie nr 153 

Prosimy o wykreślenie zapisu punktu 1 §8 Załącznika nr 5A. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie. Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że zmiana, 
o której mowa może być dokonana za zgodą Wykonawcy. 



 

 

29 
 

 

 

Pytanie nr 154 

W ubezpieczeniu mienia prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych w wyniku rażącego 
niedbalstwa. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

Pytanie nr 155 

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wyłączenie z ochrony pojazdów podlegających rejestracji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie. Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że pojazdy 
te są chronione jako środki trwałe w zakresie wymienionych w SWZ ryzyk jedynie w miejscu stałych lokalizacji. Ochrona nie 
obejmuje jakichkolwiek szkód powstałych wskutek ruchu pojazdu. 

Pytanie nr 156 

Prosimy włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

klauzuli cyber wg poniższej treści  

Klauzula cyber 

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, 
program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub 
użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą 
konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania danych 
wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych lub urządzeń 
sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez Internet, sieć intranet 
lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych 
elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, przekazywane lub 
przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje programowe lub 
inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 
przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy 
posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, 
„oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt 
nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar 
oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, siecią komputerową 
lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych elektronicznych, 
o ile jest to rezultat: 

a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego, kiedy i gdzie one wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia 
oszustwa w związku z powyższym, 

b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci komputerowej lub 
danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 



 

 

30 
 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w OWU 
i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności 
gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, 
towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie  
2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu 
fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych                            
w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub 
szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i pozostałymi klauzulami –                  
to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych 
systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym 
sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania                     
z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty 
reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione                    
i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one 
wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź przy pytaniu nr 39. 

Pytanie nr 157 

W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie 1 prosimy o potwierdzenie że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk                    

i ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk nie jest intencją Zamawiającego włączenie szkód powstałych 

bezpośrednio lub pośrednio wskutek działania wszelkiego rodzaju: 

a) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji 
b) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego 
c) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci komputerowej lub 

danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę 
d) ataków hackerskich 

Odpowiedź przy pytaniu nr 39. 

Pytanie nr 158 

Prosimy o podanie łącznej wartości mienia znajdującego się w lokalizacji UL. PODOLE 7/9 PIOTRKÓW TRYBUNALSKI? 

Odpowiedź: Zamawiający podaje wartość: 

Środki trwałe własne – 534 tys. zł 

Wyposażenie – 275 tys. zł 

Środki dzierżawione – 147 600 tys. zł. ( w tym wartość działki 524/5 379 tys. zł) 

Pytanie nr 159 

Prosimy o podanie wartości mienia zgłaszanego do ubezpieczenia stanowiącego instalację biogazowni 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że łączna wartość biogazowni wynosi około 10 000 000 zł. 

Pytanie nr 160 

Czy zamawiający posiada lub zarządza sortownią/spalarnią odpadów?  

Odpowiedź przy pytaniu nr 80. 

Pytanie nr 161 

Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego od awarii i uszkodzeń 

wewnętrznych poniższej klauzuli chorób zakaźnych.  

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, kosztów, wydatków lub 

jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności wszelkie koszty 

oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub 

dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej.  

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 



 

 

31 
 

3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna 

odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez 

kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub 

gazami, lub pomiędzy organizmami 

3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub 

samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub 

zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, 
dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.  

Odpowiedź przy pytaniu nr 38. 

Pytanie nr 162 

W przypadku braku akceptacji na włączenie klauzuli chorób zakaźnych wg przedstawionej treści prosimy o potwierdzenie, że 

intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot 

bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub związanych z chorobami zakaźnymi. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, 

że wszelkie koszty dodatkowe wynikające z zakresu ubezpieczenia oraz klauzul dodatkowych przyjętych w SIWZ mają 

zastosowanie wyłącznie w przypadku wystąpienia szkody w mieniu objętej zakresem ubezpieczenia.  Dotyczy ubezpieczenia 

mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź przy pytaniu nr 38. 

Pytania OC 

Pytanie nr 163 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony OC szkód powstałych przez wirus COVID 19, HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę 

Creutzfelda-Jakoba oraz spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego. 

Odpowiedź przy pytaniu nr 105. 

Pytanie nr 164 

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500 000,00 PLN na 

jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych. 

Odpowiedź przy pytaniu nr 164. 

Pytanie nr 165 

Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną 

Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej 

bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego? 

Odpowiedź przy pytaniu nr 105. 

Pytanie nr 166 

Prosimy o ustalenie składki minimalnej w AC 300,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

Pytanie nr 167 

Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych pierwszeństwo mają OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

Pytanie nr 168 

Prosimy o informację czy będzie wymagana ZK na Rosję  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie planuje wyjazdów na teren Rosji. 

Pytanie nr 169 

Prosimy o wyłączenie z zakresu szkód wyrządzonych przez zwierzęta znajdujące się wewnątrz pojazdu. 

Odpowiedź przy pytaniu nr 91. 

Pytanie nr 170 



 

 

32 
 

Prosimy o wyłączenie z zakresu zapisu ,, powstałe w wyniku wjechania w rozlewisko wody, w tym wskutek zassania wody                   
w silniku, o ile nie wynika z rażącego niedbalstwa lub winy umyślnej. 

Odpowiedź przy pytaniu nr 91. 

Pytanie nr 171 

Prosimy o wyłączenie z zakresu szkód wyrządzonych między pojazdami należącymi do Ubezpieczonego  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

Pytanie nr 172 

Prosimy o wyłączenie z zakresu Assistance ,, złomowanie uszkodzonego pojazdu „ 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie. Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że ochrona 
dotyczy kosztów dodatkowych, a nie zakresu assistance. Zamawiający nie oczekuje od Wykonawcy podjęcia czynności 
złomowania pojazdu, a jedynie pokrycia kosztów z tego wynikających do wysokości ustalonych limitów. 

 

Pytanie nr 173 

Prosimy o zmianę zapisu z  ,,Ubezpieczyciel zapewni wykonanie usługi, o której mowa w pkt. 5.1. bez względu na odległość 
miejsca zdarzenia od siedziby Ubezpieczonych (brak franszyzy kilometrowej). „ na ,, Ubezpieczyciel zapewni wykonanie 
usługi, o której mowa w pkt. 5.1. zgodnie z limitami OWU Wykonawcy” 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.  

Pytanie nr 174 

Prosimy o usunięcie zapisu ,, Wszystkie pojazdy wraz z wyposażeniem będą ubezpieczone w zakresie przewidującym 
gwarantowaną sumę ubezpieczenia. Gwarantowaną sumą ubezpieczenia pojazdu jest suma ubezpieczenia równa wartości 
pojazdu w dniu zawierania umowy ubezpieczenia obowiązująca do 30 czerwca kolejnego roku, z uwzględnieniem 
postanowień określonych w pkt. 7.3. ‘’ 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis pkt 7.6. Sekcji IV Załącznika nr 4b do SWZ, który otrzymuje brzmienie: „Wszystkie 
pojazdy wraz z wyposażeniem będą ubezpieczone w zakresie przewidującym gwarantowaną sumę ubezpieczenia. 
Gwarantowaną sumą ubezpieczenia pojazdu jest suma ubezpieczenia równa wartości pojazdu w dniu zawierania umowy 
ubezpieczenia obowiązująca do 30 czerwca kolejnego roku, z uwzględnieniem postanowień określonych w pkt. 7.3. Zapis nie 
ma zastosowania w odniesieniu do pojazdów osobowych i ciężarowych powyżej 10 roku eksploatacji (liczonej od daty 
pierwszej rejestracji).” 

Pytanie nr 175 

Prosimy o wprowadzenie 3 zabezpieczeń dla pojazdów osobowych pow. 250 000,00 zł brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający dodaje pkt 11.2.4. do Sekcji IV Załącznika nr 4b do SWZ, który otrzymuje brzmienie: „W odniesieniu 
do pojazdów osobowych o wartości powyżej 250 000 zł trzy niezależne zabezpieczenia przeciwkradzieżowe.” 

Pytanie nr 176 

Prosimy o informację czy Zamawiający zamierza zakupić pojazdy w okresie ubezpieczenia i o jakiej maksymalnej wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający planuje zakup samochodu ciężarowego o DMC do 3,5 t o wartości ok 65 000 zł.  

 

 
 
 


